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Hindusai pasakoja apie save:
mūsų šūkis yra vieningumas į Dobryninas Pas 
tarpe daugelio įvairių tautybių; , *
mūsų valstybinis herbas yra liū
tas su keturiais veidais, o mūsų 
kraštas turi tūkstantį skirtingų 
veidų.

Ir Iš tikro: Indija yra didelio 
skurdo šalis, o tuo pat sykiu jo
je iškyla atominiai įrengimai. 
Aukščiausia vykdomoji valdžia 
yra moteriškės premieres Indra 
Ghandi rankose, o tuo tarpu mo 
terys Indijoje faktanai yra vy
rų vergės. Daug kur jos turi sto- 

užriš- 
Mirus 
sykiu

Nixonq

ti jiems sandalus ir pan.

su jo lavonu. ..
Nepaisant į tai, I ndija 

savo istoriją ir siekia valstybi
nio savistovumo. Indija ir jos 
525 milijonams gyventojų — 
priklauso ateitis.

kuria

Washington. — Rytų Vokieti
jos komunistiniam režimui grą- 
sinant uždaryti sausumos kelius 
į Vakarų Berlyną, prez. Nixon 
griebėsi įvairių diplomatinių 
priemonių sulaikyti tokį drasti
šką komunistų žygį.

Prieš keletą dienų jis pasi
kvietė į Baltąjį Namą Sovietų 
ambasadorių Dobryniną, nese
niai grįžusį iš Maskvos ir su 
juo tarėsi ilgoką laiką. Apie re
zultatus tų pasikalbėjimų pa
tirsime tik daug vėliau.

New Yorkas
Apsivalo Nuo Sniego
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Maskva Skelbia: Ir Lietuvoje 
Nacionalizmas Išbujojo

Paryžiaus LE MONDE (nepriklausomas dienraštis, pa
našiai įtakingas prancūzų politiniuose sluogsniuose, — 
panašiai santūrus užsiminti apie Lietuvą — kaip ir N. 
TIME Amerikoje) sekmadienine j sausio 26—27 laidoj pa>* 
kelbč Prancūzijos spaudos agentūros korespondento tokį 
pranešimą iš Maskvos:

“Griežtas nacionalizmo Lietuvoj pasmerkimas, paskelb
tas penktadienio “PRAVDOJ”, atrodo patvirtinąs prieš ke
letą savaičių pasklidusias žinias apie “nacionalinę” ligą 
SSSR-e.

ir

Lenkai jau pradėjo minėti 
400 metų sukaktį nuo pasirašy
mo Liublino unijos, pagal kurią ; 
Lietuva ir Lenkija sudariusios j 
vieną valstybę, kurią valdęs vie- Į 
nas karalius ir bendrinįs sei-: 
mas, sykį susirenkąs Lenkijoje, 
o sykį Lietuvoje, Bet šiaip gi 
abu kraštai tvarkėsi savysto-1 
viai. , . , I

Tikrenybėje Lietuva nebuvo! 
surišta Liublino unija, nes poį

Miesto mayoras O. Lindsay 
pažadėjo to miesto gyvento
jams, jog vėliausiai iki trečia
dienio bus prašalinta 15 colių 
sniego, kuris nukrito vasario 9 
d. ir trafikas tame mieste 
bus normalus.

vėl

automobilių lenktynininkas Norman Smizer savo namuose Delair, N.J., remontuoja automašinųBuvęs 
motorus, nepaisant, kad jis yra aklas. Jis apako prieš porą metų, bet taip gerai pažįsta motorus, kad gali 
verstis lentkyninių mašinų remontu.

Policija Įspėja 
Riaušininkus

Rumunija Sutraukia 
Milijonus Turistų

i Vagių Būta ir Gerų 
Meno Žinovų

ja nepadėjo savo parašo fąkti- |
nas anų laikų Lietuvos valdo-Į Išmušę langą Portsmouth, An4 
vas kunig. Mikalojus Radvila- meno galerijoje vagys!
Rudasis. Jis aiškiai numatė, kad 
tą uniją lenkai išnaudos saviems 
tikslams, siekiant įsiviešpatau
ti visoje Lietuvoje. Taip iš tik
ro ir buvo. Lenkų gobšumas pri
sidėjo prie tų abiejų kraštų ap- 
silpimo ir pagaliau žlugimo.

įsibrovė į vidų ir išnešė keletą 
geriausių paveikslų, jų tarpe ir 
Rembrandto, kurio vertė siekia 
$230,000.

Republikonų Vadas 
Rezignavo

Vakarų Berlyno policija įspė
jo kairiuosius studentus, jog 
bus imtasi griežtų priemonių 
numalšinti priešingas demon
stracijas laike prez. Nixono ap
silankymo į Berlyną pabaigoj va 
sario mėnesio.

Nepaisant Ulbrichto rėžimo 
grąsinimų, naujas mundestago 
pirmįninkas Uwe von Hassen, 
formaliai pareiškė, jog Bonnos 
parlamentas suvažiuos į Berlyną, 
sekančią savaitę po prez. Nixo- 
no vizito, išrinkti prezidentą 
Vakarų Vokietijai.

Vincas 
Miami, 
minėji-

Washington. — Republikonų Laboratorija Pacifike
partijos Nacionalinio Komiteto gQQ p-. (gumoje 
pirmininkas Roy C. Bliss rezig- “ . J

Kai 1951 metais Rumuniją ap
lankė iš Vakarų vos tik 134 tūk
stančiai turistų, tai jau 1966 me
tais jų skaičius peršoko vieną 
milijoną. Iš to krašto turėjo ne
mažai pelno. - r

Patraukimui turistų iš užsie
nio visokie formalumai tapo su
mažinti iki minimumo.

Atvykstantieji neprivalo pa
sisakyti, kiek jie turi su savim 
pinigų..

Kontrolė muitinėse paviršuti
niška; krautuvėse, perkant -už
sienio valiutą, daromos nuolai
dos.

Pačiam Bucharešte ir 
Juodosios jūros, pristatyta 
jų viešbučių.

prie 
nau-

Mūsų bendradarbis 
P. Yankus pranešė iš 
Fla, jog Vasario 16-tos 
mas praėjo labai įspūdingai.

Graži programa buvo surengta 
Rayfront Parke, kur susirinko 
daugiau kaip 34)00 žmonių. Dai
navo atvykęs iš Chicagos solis
tas Algirdas Brazis. Specialiai 
paruoštus kūrinius sugrojo vie
tinis orkestras. Vakare iškilmė 
buvo surengta Miami Lietuvių 
klubo salėje, kur kalbėjo Dan 
Kuraitis ir prelatas B alku n as. 
Aukų buvo surinkta $836. “The 
Miami Herald" plačiai aprašė 
tuos minėjimus.

navo iš tų pareigų. Spėjama, 
kad į jo vietą bus paskirtas Ni
xono draugas Murray iš Cali- 
fornijos arba Rogers Morton, iš 
Maryland.

Sovietų Laivynas - 
Grėsmė Pasauliui

Graikų valdžios

Tradicija ir Ordinai 
Didžioje Britanijoje

Du sykius per metus britų 
karalienė iškilmingai suteikia 
aristokratiškus titulus kai ku
riems užsipelnusiems savo pa
valdiniams. i

Tradicinis kardo uždėjimas 
ant peties padaro tai, kad iki 
šiol eilinis pilietis gali staiga! 
tapti “aukštai gimusiu”.

Bet ir tie tituluoti asmenys 
dalinasi į klases.

Prie pirmosiose klasės priklau 
so daugiau kaip 1,000 asmenų, o 
prie antrosios — apie 5,000. Kam 
kokį titulą suteikti, irgi nule
mia tradicija.

Grafų titulus gauna užsitar
navę premjerai, vice grafų — 
ministerial ir kariškiai.

Baronų titulai teikiami 
monininkams ir pirkliams.

Įdomu, kad dabartinėje Di
džiojoje Britanijoje skaičius ti
tuluotų piliečių yra kur kas 
didesnis, negu feodalizmo lai
kais. Tais laikais kiekvienam 
milijonui britų teko 14 aristok
ratų, o šiandien gi — 19.

“Anot tų žinių, Baltijos respub 
likose, kai kuriose Kaukazo res
publikose ir Ukrainoje pastebė
ta didžių, kolektyvinio pobū
džio, “nukrypimų”.

“Toms žinioms pasirodžius, 
ėmė atrodyti! bene bus rengia
masi šaukti visuotinį centro ko
miteto susirinkimą “revizioniz- 
mo ir nacionalizmo” temai svar
styti. PRAVDOS straipsnis, ma
noma, galįs būti tik pradžia ei
lės puolimų, nukreiptų ir prieš 
kitas respublikas.

“Tas straipsnis, užėmęs pusę 
PRAVDOS puslapio, parašytas 
itin griežtu tonu. “Neleistini” 
nacionalizmo pasireiškimai mi
nimi, tarp ko kita, ypač Vilniuj, 
Lietuvos sostinėj. Nūrūaomi&9 
ir kaltininkas: “kapitalistinis 
pasaulis”, kuris esąs “suintere
suotas nacionalistinių atgyvenų 
išlikimu””, ir kuris darąs viską, 
kad “sukiršintų vieną prieš ki
tą šalies tautas”.

maža padrąsinimo ir lietuviams 
svetur, nes patvirtina eilę vil
tingų spėliojimų.

Pavyzdžiui, Zimanas—be abe
jo, ne vien Zimanas — atrado, 
kad:

“Tačiau tai visiškai nereiškia, 
kad mūsų visuomenėj visiškai 
nugalėtos buržuazinio naciona
lizmo liekanos. Iki tokio ar to
kio laipsnio pasiduoti buržuazi
nio nacionalizmo nusiteikimams 
iš viso nebūtina žmogui būti ki
lusiam iš buržuazinės visuome
nės, kaip tai kai kas primityviai 
mano... Ši ideologija ar jos reiš
kiniai gali prasiskverbti ir į są
monę tokių, kurie patys buržua
zinės visuomenės nė akyse nėra

' Arba toliau:.
“Dar yra tarp mūsų žmonių, 

kurie apskritai prisiėmę socia
listinę ideologiją, vienu kitu 
klausimu ir toliau pasilieka na
cionalistinių pažiūrų bei tradi-

Iš Romos pranešama, kad Ita-

pra-

New Yorkas. — Šiomis dieno
mis statistikos biuras pranešė, 
kad New Yorko miestas jau tu
ri per aštuonis milijonus gy
ventojų.

Tad dabar tas miestas užima 
antrą vietą po Londono ir trečią 
vietą kaip didžiausias miestas 
pasaulyje.

Šiuo metu New Yorko gyven
tojų skaičius yra 8,090,000, pa
lyginti su Londono — 8,171,902.

Šie duomenys pagrįsti 1961 
metų statistika.

Tokyo miestas, Japonijoje, 
yra žmonių skaičiumi didžiau
sias pasaulyje su 10,261,425 gy
ventojais.

Apskaičiavimas padarytas ba
landžio mėnesį, 1963 metais.

Chicaga su jos aplinkomis yra 
antras didžiausias miestas A- 
merikoje. Pagal statistikos duo
menis, 
Jų.

Nuo 
men is.

A tenai.
premjeras George Papadopou
los, įspėjo, jog koncentravimas 
sovietinio laivyno į Viduržemio 
jūrą, sudaro pavojų ne vien 
Graikijai, bet ir visam laisvam

Prancūzų Karinė 
Misija Libane

turi 6,499,999 gyvento-

1960 metų gyventojų duo 
turi 6,999,000 gyvento-

Washington, D. C. — Jungti- Įįa]„ ŽumalistaS Iškilo 
nes Valstybės bando p tirti ne D ..
tik apie mėnulio, bet ir apie VldaUS TOlltlkOje 
pačios mūsų Žemės sudėtį.

Šiomis dienomis į Pacifiko j
dugną, 600 pėdų gilumoje, buvo lų žurnalistas, Flaninio Piccol- 
nuleista specialiai įrengta labo- Ii, krikščionių, demokratų gene- 
ratorija su įvairios rūšies spe- ralinis sekretorius, iškilo vidaus 
cialistais ir nardytojais. Jie iš
bus po vandeniu 12 dienų.

Juos lydi ištreniruota žuvis 
delfinas, kuri pagelbsti jūrinin
kams - nardytojams surasti la
boratoriją.

Automobilio Nelaimėje 
Sužeista Aktorė

politikoje. Jis yra 53 metų am- , v, .
žiaus, pasižymėjęs laikraštiniu-į Perviršius Merginų 
kas. Iki šiol jis pasireiškė kaip : 
gabus manipuliatorius užkulisy i 
Savo gimtajam mieste, Triente, 
buvo įsteigęs laikraštį, kurio dė
ka laimėjo savo politinę karje
rą. Iš 177 Tautinės Tarybos na
rių tik 85 užtikrino jam vietą, 
kuri jo pirmtakus nuvedė į va
dovybės viršūnę.

Vengrijos sostinėje Budapeš
te atsidarė vedyb'nis biuras, 
kurio tikslas yra surasti vyrus 
daugeliui merginų ir našlių tar
pe, kurių skaičius siekia 250,000, 
tuo tarpu kaip viengungių pri- 
skaityta vos 70,000.

Roma. — Gina Lollobrigida, 
važiuodama į Floridą Rolls - 
Royce automobiliu pašalusiu 
greitkeliu, mašinai paslydus, 
smarkiai susižeidė kojos kelią.

Aktorė Lollobrigida, 41 m. 
amžiaus važiavo kartu su Frem- 
lo Zeffirelli, “Romeo ir Juliet” 
filmo direktorium, kuris auto
mobily sėdėjo greta brunetės. 
Jam sunkiai sužeista galva.

Aktorė nuvežta į Romos kli
niką. Gydytojas sako, kad po 
poros dienų gydymo, jai reikės 
daryti kojos kelio operaciją; gy
dytojas dar pridėjo, kad aktorė 
ligoninėje turės išbūti pora sa
vaičių.

Zeffirelli randasi Šiaurinės 
Romos ligoninėje; jį ištiko šo
kas ir šiuo metu negalįs kal

ią 2,000 vietų restoraną — New f
Blinsirub's Club — statysiąs
Dorchestery, netoli Morrissey 
bulvaro. Ten jis ir dabar turi

Izraelio dienraštis “Haaretz” 
paskelbė, jog Prancūzija sutiko 
pasiųsti į Libaną 40 kariškų pa
tarėjų, kurie bėgyje pusės me
tų, pertvarkys libaniečių gink
luotas pajėgas. .

Didžiausias laimėjimas yra 
nugalėti save. —Platonas

Dėl vienos gijelės audeklas 
negenda.

Naujoje Anglijoje.
Blinstrubas, sudegus jo res

toranui, sakė, kad toje vietoje 
pastatysią naują, o praeitą sa
vaitę jis laikraštininkam pa
reiškė jau kitą sprendimą: nau-

Kaip atrodo, tai So. Boston, 
Mass., neteks garsaus Blinstru- 
bo restorano, žinomo visoje j nedidelį restoraną.

Tiesa, tai proto vaisius, o gro- 
| zis, tai jausmų produktas.

Dubček ir Kariuomenė
Mergina privalo taip elgtis, 

tartum žmonės į jį žiūrėtų, o kai 
žmonės žiūri — tartum jos nie
kas nemato. (Hoffman).

PRAHA. — Čekoslovakų par
tinis vadas Aleksander Dubček 
turėjo pasitarimų su aukštai
siais ginkluotų karinių pajėgų 
vadais tikslu gauti jų paramos 
numalšinti įvairios rūšies 
tremistus.

Maskvos Ekspansija 
Yra Toli Siekianti

eks-

Maskvos ekspansija neapsiru- 
bežiuoja Artimais Rytais, Afri
kos kontinentu, Viduržemio jū
ros sritimis, Neseniai Sovietų 
Sąjunga pasirašė su Singaporu 
sutartį, pagal kurią rusų lėktu
vai aptarnaus pasažieriniam su
sisiekimui tarp Maskvos ir Sin
gapore. Pastarasis nepanaudos 
nubsavų lėktuvų,

MANO ĮSPŪDŽIAI 

FLORIDOJE

Pirmą karią aplankęs St. 
Petersburg© miestą ir apylin
kes, Floridoje, buvau nuste
bintas to krašto gamtos puoš
numo, žydėjimo grožiu ir ma 
loniu klimatu.

Tačiau labiausiai mane su
žavėjo vietos lietuvių - pat
riotų duosnumas, darbštumas 
ir pasiaukojimas dirbant kul
tūriniai kūrybinį darbą savo 
tautiečių ir gimtinio krašto 
šlaisvinimui iš okupantų ru
sų komunistų vergijos pan
čių. M. Karaitis

„ v. v. ,ciju įtakoje”. Turbūt ne kas ki- Po šio pranešimo, skliaustuo
se yra pridėtas trumpas paaiš
kinimas apie Lietuvą, lyg tiems 
skaitytojams, kurie apie ją, re- Į 
tokai minimą, arba būtų pamir- j 
šę, ar net visiškai negirdėję. . ... , , T •* .v, . . . , t . Zimanas patvirtina, kad Lie-Paiskinime priminta, kad Lie- L . ,44. .. ..... -, F ’ . tuvoj ( dar gali sutikti žmonių,tuva buvo pasiskelbusi esanti kurie„) kankamai jvertina 
neutrali valstybe, bet nacinejr didvbę lbos Uu.
sovietine valdžia susitarė 1939 . . . .. . - . n z., 4(.x , „ tybių savitarpines talkos, ypačmetais pasidalinti įtakų zonas 
ir Hitleris sutiko atiduoti Lie
tuvą Maskvos “zonon”.

©
Straipsnis, apie kurį prancū- I nors tundrų kirsti

zų korespondentas praneša, iš Nors Vilniuje apklausinėti gy- 
tikrųjų nėra tiesioginis Maskvos ventojai (namuose, kur gyvena 
smerkimas lietuviams. Tai grei- įvairių tautybių žmonės) nė 
Aitui liza+iiįriti icb-nnrlinniimnc . . . *• •vienas neprisipažino esąs nacio

nalistas, visdėlto, anot Zimano, 
“kasdieninėj buity, apskritai 
imant, naconalistinės atgyvenos 
juntamos stipriau, negu bet kur 
kitur”.

Ypatingai tuo nacionalizmas 
esąs (anot to paties Zimano) pa
vojingas, kad jis gali užsimas
kuoti, tartum būtų pačios parti
jos uždavinių praktikoj vykdy
mas... Partijos smerkiamas “vie 
tinikiškumas”, esą, gali apsime
sti “savos respublikos klestėji-

ta, o faktai primena Zimanui 
Leninio posakį, anot kurio, ir 
komunistai esą neapdrausti nuo 
nacionalistinių “klaidų”...

kadrų” mainų reikšmės”... O 
kaip vertins, kai rusai Lietuvon 
plaukia fabrikų statyt ir direk
toriauti, o lietuvius siunčia kur

čiau lietuvių įskundinėjimas ru
sams. Būtent, apie Lietuvoj vis 
dar neišnykstančias, o gal net 
atsigaunančias “nacionalizmo at 
gyvenas” rusus per PRAVDĄ 
šviečia — gal kieno nors iš Ma
skvos ir paprašytas ar lieptas— 
G. Zimanas iš Vilniaus, lietu
vių leidžiamos “Pravdos” re
daktorius. Straipsnis iš tikrųjų 
pasižymi ne tiek savo greižtu- 
mu, kiek bandymu prieš kažin 
ką pasiaiškinti, kodėl Lietuvoj, 
po tokių atkaklių partijos pas
tangų narionalizmą Lietuvoje‘mo siekimu”, arba nepasitikėji- 
išnaikinti, jo vistiek dar, kur 
tik pažvelgsi, visur yra...

Tas G. Zimano straipsnis, pa
skelbtas “Pradvoj” sausio 24 d., 
nors ir tirštai putoja nuo sme
genų plaunamųjų miltelių, turi 
ir kai kurių gerų pusių. Visų 
pirma, jis labai sėkmingai at- 

. kreipė vakariečių spaudos dė
mesį į padėtį Lietuvoje. Antra 
— jau pripažįstamas faktas, 
kad net ir naują kartą išsiaugi
nus, tautinis susipratimas lietu
viuose neišnyko, dėl jo net Ma
skvoj galvos skauda. O tai ne
mažas padrąsinimas visiems, 
kurie galėjo būti nusiminę ir 
ėmę manyti, kad vistiek jau 
“skęstame rusų tvane”. Trečia 
—tas straipsnis turi savyje ne-

mas kitataučiais pareigūnais — 
teisėtomis pastangomis ugdyti 
savus kadrus...

Zimanas smerkia paplitusį ma 
nymą, anot kurio nacionalizmas 
iš viso nenugalima jėga. Jis bū
siąs galu gale išgyvendintas. 
Priemonių nemini.

Teks Daugiau Mokėti

Lakeland, Fla.— Pasėkoje už
klupusių pereitą gruodžio mė
nesį šalčių, kainos orendžiams 
ir jų sunkai pašoks į viršų, — 
teigia Robert W. Rutledge, vice 
pirmininkas sodų • savininkų 
draugijos Floridoje.
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Po Laiko Britai Susirūpino
Sausio 22 d. britų parlamentas priėmė įstatymą dėl Bal

tijos valstybių fondų, laikytų Londone nuo prieškarinių lai
kų. likvidavimo. Už įstatymą balsavo 161, o pries —■ f T 5 
atstovų. Vasario 4 d. įstatymo projektas jau buvo svarsty
tas Lordų rūmuose. Nemanoma, kad čia įstatymas “suklup
tų ar susilauktų svarbių pakeitimų, bet aštrių žodžių prieš 
jį buvo ir čia pasakyta, kaip ir Žemuosiuose rūmuose. Buvo 
prikišta vyriausybei, kad ji sudarė susitarimą su Sovietų Są
junga ir nepateikė to susitarimo parlamentui ratifikuoti. Vi
sa operacija buvo pavadinta “vagyste ir kyšininkavimu”, 
nes Baltijos valstybių fondai iš tikrųjų tapę “pavogti”, o 
Rusijai buvęs duotas “pusės milijono svarų kyšis“, kad jie 
sutiktų susitarti dėl kitų dalykų. Vyriausybes atstovo aiš
kinimas buvo neįtikinantis, lordai žiūrėjo į jį, anot DAlLV 
TELEGRAPH, “su sarkastiška panieka“, bet pavojaus įsta
tymui nėra’.

Žemuosiuose rūmuose įstatymą treciuoju skaitymu
svarstant, kai kurie konservatoriai ir itin griežtai pasisakė 
prieš tą įstatymą, Sir Tufton Beamish pabrėžė,' kad įstaty
mo projektas kito iš Wilsono — Kosyvmo platesnio susita
rimo prieš dvejus metus, kai buvo tikėtasi sudaryti su Šov 
S-ga draugystės paktą. Dabar iš ano susitarimo neliko nieko 
kita, kaip tik šis įstatymo projektas, kurs tik gėdą darąs D. 
Britanijai. Sakė: “Mane ima pyktis ir apmaudas dėl šio vi
siškai’nevykusio projekto, kuris didžiai .abejotinas teisiniu

• . • • • -V » -į »>«** -j» f <♦* • į • t * t k-

ir-visiškai nepateisinamas mdtaliniu požiūriu
Šiuo įstatymu numatoma leisti Britų vyriausybei pa

naudoti pinigus, gautus už jau parduotą valstybių auks4» at
lyginti savo piliečių bei firmų nuostoliams, patirtiems /per
leistuose teritorijose“...

Baltimores Lietuvių Veikla
Pirmieji lietuviai Baltimorėje apsigyveno apie 1885 m. 

Tie pirmieji mūsų pionieriai buvo Jonas Gulbinas. Bielys, 
šlivinskas, Jonaitis, Oberaitis, Juozas Olevičiūs-Kulis hr ki
ti. Vadinas, Baltimores lietuviai yra apie 80 metų amžiaus. 
• • - -1 i - ■ w i** ** vįdomu ką čia lietuviai per pusę amžiaus su viršum gyven
dami užgyveno ir ką jie šiandien turi.

Pirmieji Baltimores lietuviai įsikūrė apie Lloyd, Exeter, 
ir High gatves, rytinėje Baltimores dalyje. Ten lietuviai 1 • I < f* ** • ?buvo apsigyvenę, ten jie įsikūrė ir bažnyčią.

Viešais savo reikalais Baltimores lietuviai pradėjo ank
sti rūpintis. Apsigyvenę S. Paca ir W. Barre gatvių kaimy
nystėje, įsigijo Lietuvių Salę prie W. Barre gatvės.

Šioje W. Barre street salėje pradėjo vietos lietuviai sa
vo kultūrinį darbą: kalbų, paskaitų, teatrų ir koncertų* reri- 
girną. Apsigyveno Baltimorėje jaunas ir energingas lietuvių 
patriotas, Jonas Šliupas. Marylando universitete jis ėjo me
dicinos mokslą. Jis čia sukūrė Mokslo Draugiją, kurioje su
sispietė nemažai veiklių vyrų. Kasmet vis atvažiuodavo čia 
daugiau brolių ir seserų iš tėvynes. Baltimores Lietuva kas- 
met augo ir didėjo.

Barre Street salėje lietuviams jau buvo nepatogu: ank
šta, scena prasta, žiemą šalta, nekūrenama. Jonas Cesna, 
Ambrozius Laukaitis ir kiti pradėjo tartis, kaip įsigyti tin
kamesnę lietuvių salę. Apie 1914 m. buvo pradėta' statyti 
nuosavą sale prie Hollins ir Parkin gatvių. Į 921 m. čia iš
augo didelė ir graži dabartinė Lietuvių Svetainė.

Šis namas, su visais įrengimais ir patogumais kaštavo 
per 200,000 dolerių. Dabar Baltimores lietuviai turi didelę, 
patogią tinkamai apšildomą, su didele scena sal^.

Per eilę metų, žiemą ir vasarą, vietos broliai ir seserys 
dirbo ir dirba salės namo naudai, ne tik negaudami atlygi
nimo už darbą, bet dar ir savo pinigą pridėdami, kad tik pa- 

1$ *4^ t** Af f AŠ ■*laikytų tautišką namą ir jo skolas sumažintų.
Savo tautišku namu Baltimores lietuviai gali tikrai pa

sididžiuoti. >1 .
Pirmieji lietuviai čia veik išimtinai buvo siuvėjai. Kur 

ne kur koks lietuvis buvo nesiuvėjas.* Dar ir dabar daugu
ma lietuvių dirba siuvyklose, o daugelis lietuvių turi ir savo 
siuvyklas. ■ ~

Lietuvišką dainą plačiau išvystė muzikas Jobas Cižau- 
akas, čia būdamas vargonininku. Kelis Baltmoičįe

SANDARA

praleido it Mikas Petrauskas, mokydamas Atletų chorą ir 
paveinius dainininkus, ar. statydamas savo linksmas opere
tes-. Rb petrausko, jo mokiniai ir simpafikai,. sukūre Dainos 
draugiją.

Baltimores lietuviai turi ir Lietuvos nepriklausomybes 
oticialin^ šventę, Vasario Į 6 d. Buvusiam trafiko vyriau
siam teisėjui, Vincui F. Laukaičiui, pasidarbavus, Marylan- 
do seimejį 1getais paskelbė rezoliuciją, kad Lietuvos 
nepriklausomybės diena Marylancj° vajstųoje butų oficialus 
šventadienis.

Nuo to laiko Marylando gubernatoriai kasmet skelbia 
vasario 16 d. legaliu šventadieniu, įlietuvoš nepriklausomy
bes minėjimu. Nuo to laiko kasmet, vasario 16 d., valstybi
nės įstaigos pasipuošia vėliavomis.

Jas oficialus Lietuvos nepriklausomybės minėjimas ir 
vėliavų plevėsavimas kiekvienam lietuviui gaivina jausmus, 
džiugina širdį!

metais paskelbė rezoliuciją, kad Lietuvos 
mybės diena Maryland0 valstijoje butų oficialus

AViVAIJiA
ETNINIU
SVORIO

a* ware wen*

ĮŠ visų prezidentų, daugiausia 

tJaėĮsėn. Jain priški- 
fiarrta ir tSfa'&iirtas sutrumpinto

Etninių arba Tautinių parapį- pagarsėjo ‘aiįėkdotuose senasis 
jų likimo klausmas vėl Į 0 *-'■
da iškilti’ į yieštnrtą. Prieš du 
metu nacčnal’inė vyskupų kon
ferencija bti'Vo 'priėjusi išvados, 
jog tokios parapijos, he ĮTk ne
bėra reikalihgoš; bet j"6s SU<|a’ro 
kliūtį tikybWi; santykį %fty- 
muisi. ’• . - •> •-z .

Kilus skaitlingiems protes
tams prieš ” tokį^tyskupų" htlO- 
sprendį, atakos* prieš tokias pa
rapijas aįrihio. Bets phštši'ruOjū 
laiku publhhži- vėl įrašid^Sį’ ^S 
naudojanfydŪ sfetitiguš’ “argū- 
mentus”.'

Atsirado ekspertų, kurie tiki
na, jog tautinių grupių parapi
jos savaime nyksta, senesni žmo 
nes rriažiati jomis domisi, 0 jau
niems ’ jos* nebeatatinkė. paugė- 
lis pastatų reikalingi pataisymų 
ir jų vieton turėtų būti įrengtos 
aikštės pastatyti automobi- 
ilsta ’
r¥&s slepiasi už to vjsko — ne- 
s6hku?*atsi#ii.' Trf y f ^'užsimo
jimas panaikinti bent kokią Se
gregaciją kaip perapijose,* taip 
fr’j ų“ išlaikomose' mokyklose. Ir- H

įsistatytus jam dokumentus 
jitf ga£ym&javo dyiėm žodžiais 

^CbYrect”, bet nemokėda- 
irtas kaip reikiant jų parašyti, 
jlš Trtd&ĮaVo "dvi raides;

, Taupumas

v

| KQSTUVA
U

Pateisino Vardą
Dabartinis vasario mėnuo iš

laikė savo vardą bent Chicago j e 
ir jos apylinkėse, kur oras iki 
šiol buvo švelnus ir nešaltas.

Tarp 
ame- 
Bor-

Europa ir Mėnulis
Madridas.—Kalbėdamas 

tautiniam klube Madride 
rikečių astronautas Frank
man pareiškė, jog jo “geros va
lios” kelionė po Europą esanti 
kur kas įdomesnė, negu skridi
mas į mėnulį.

VASARIŠKA DAINELĖ
Ant tėvelio didžio dvaro 
Naujoji stonelė, 
Ten balnojo bernužėlis 
Bėrąjį žirgelį.

Balnodamas, žabodamas
Su žirgu kalbėjo:
— Vai žirgeli, vai bėreli 
Nunešk į dvarelį...

{ Nunešk mane į dvarelį, 
Kur jauna mergelė,

i Baltų rugių piovėjėlė — 
Tai ji audėjėlė.

rodo, negali būti ir kitų myli
mas, — pareiškė vienas Marque
tte Parko viengungis.

PRISIMINIMAS
Užsisvajojusi žmonelė ima pa

sakoti savo vyrui profesoriui, 
kuris buvo žinomas kaipo užuo
marša:

“Ar atsimeni, brangusis,” ta
rė ji, “kad šiandien sueina 25 
metai nuo to laiko, kaip mes su- 
sižiedavom?

“Dvidešimts penki metai?” 
suriko profesorius. “Tai 
nepriminei man ankščiau 
tai? Iš tikrųjų jau laikas 
viem apsivesti!”

kodėl 
apie 

mud-

Menka Pažintis
— Ponai Kuodeliai, žiūrėk, 

kaip myli vienas kitą, — aiški
na Pušienė savo vyrui. — Kiek
vieną rytą išeidamas į darbą 
jis pabučiuoja savo žmoną. Ko
dėl tu taip nedarai?

— Kodėl? Aš kaip reikiant 
dar nepažįstu jos.

Niekas taip kantriai neišklau
so papeikimų, kaip tas, kuris 
daugiausiai nusipelno pagyri
mų..

Blogai iš Abiejų Purių

Gydytojas paciento žmonai:
— Tamstos vyras neprivalo 

gerti stiprios kavos. ,Tas jį su
jaudina ir sunervina.

— Pone daktare, kad tamstą

JAV-bėse nuo 1882 metų yra 
tarptautinės Raudonojo Kry- 
žiauus organizacijos narys.

Sandaros Atstovas 
Baltimore, Md.

Sandaros atstovas Baltimore, 
Md. ir jo apylinkėse yra Jonas 
Masirka, gyvenąs: 859 West 
Lombard St., Baltimore, Md., 
21201.

Norintieji užsimokėti prenu
meratą ar užsisakyti Sandarą.

Sandaros Atstovas 
Gardner, Mass.

— Tai kodėl nekvieęiatę dak
taro sergančiai motinai? Juk ji 
jau trečia diena guli suparali- 
žuota.

— Laukiame, gal dar kokia li
ga prisiplaks, tai tada pakviesi
me daktarą vienu sykiu visoms 
ligoms.

Nugirsta Prahoje

pa-— Kurį valstybė visame • 
šaulyje yra daugiausia neitra- 
li?

— Aišku, Čekoslovakija. Ji 
nedrįsta maišytis netgi į savo 
krašto reikalus.

Kur kaselės ko gelsviausios 
Akys mėlynosios.
Vaikšto kieme kaip gulbelė.
Kalba — lakštingėlė.

Nepatiko Rašyti
Anglų kalbos profesorius Dr. 

James Sledd, kuris dėsto Texas 
universitete, tikina, jog ameri
kiečiai studentai nemoka kaip 
reikiant rašyti angliškai ir tai 
yra kaltė mokytojų.

Bet ir pati anglų kalbos rašy
ba yra taip paini, kad ir visą.gy- 
venimą studijuodamas, jos ne
išmoksi.

Kas kitų nemyli, tas, man at-

Paleckinėje Mokykloj*
Panevėžio pradinėje mokyk

loje mokytojas pasakoja vai
kams:

‘'Tarybinis mokslas taip spar
čiai žengia pirmyn, jos neužil
go galėsime keliauti į Mėnulį, 
Marsą, Venerą ir į kitas plane
tas.

Pastebėjo Skirtumus

— Man atrodo, jog jūsų vy
ras dėvi naujovišką kostiumą,— 
pareiškė Agnieška.

— Visai ne. — atsakė Petro
nėlė.

— Bet jis atrodo visai kitoks.
— Tai naujas mano vyras, — 

išaiškino Petronėlė.

i Pralaimėjimas yra mokykla, 
kurioje visada stiprėja tiesa.

Žmogus iš ryto yra pusę colio 
aukštesnis negu vakare.

Norėdami užprenumeruoti 
Sandarą arba apmokėti už jos 
prenumeratą, atsikreipkite į 
mane ir aš mielai patarnausiu 
jums tame reikale.

Jei jūs mėgstate skaityti San
darą, prašome laiku už ją užsi
mokėti. Juk laikraščiui tenka 
pakelti daug išlaidų, nes viskas 
brangsta. Siųskite prenumeratą 
šiandie, nelaukdami ilgiau. Ųž 
tai tariu jums iš anksto ačiū.

Alex Uteki
91 Ken‘Drive
Gardner, Mass. 01440

Norintiems Apsistoti 
Tampa, Floridoje

Kurie planuojate ngl&u ar 
trumpiau apsigyventi Tampa. 
Floridoje, tai galėtumėt apsisto
ti mano namuose; nes aš gyvenu 
vienas. Namas gražioje vietoje ir 
tinkamai įrengtas. Nuomos už 
tai neimsiu, man reikalingas 
kompanijonas; kreipkitės:

Antanas J. Tu Jakaitis, 
8724 N. Templė Ave«

Tampa, Fla. 33610

katu j&;st‘Atymąt
vlų Kldbe yra^refehybė.

MlaihieČiai liehiviai fr svečiai
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SAVINGS

sukūrėhai

su
draugais.

archer avinui

progoms

Dabar lengviau susilaukti svečių pavydo, kurį sukels Mid
land Savings dovana.

PRANCŪZU KALBOS
VARTOJIMAS MALĖJA

m.n .4 1 /A

Prancūzų kalba jau nuo vi- 
durairt^iii vy^FaVcT khraliiį ku- 
rtlįjalkščhį rūmuose, ruc f

Diplomatinė kalbh ji tapo nuo 
1714 metų, kai buVo šuredaguo- 
fd Bdt'stadt sutartis,‘l pavarto
jant prancūzų kalbą viėtojė' lo
tynų. Nuo to laiko* visos tarp- į 
tautinės ‘šųtėrty^ būvo surašo
mos pranėflžtį kalba', kurią pa- , 
žfriti btivo riėatbŪtina aukštes- 
nlo rahgo po'iftikūi. '' it,r'

’Betf Jątt iiuo pirmo pasaulinio 
karo, taristautinfudse ddkuihėri- 
tfaošė pasirodė “anglų kalba,’laip 
sniškai išstumiant’ prancūzų kai 
bą ir tą dar ‘Ta*blaU’“'paskatino 
Prancūzijos žlugimas 1940 me
tais.

Jungtinių Tautų organizacijo
je 1946 metais prancūzų kalba 
atsidūrė tarpe 5 kitų viešai var
totinų posėdžiuose.

Bet ar galima sakyti, kad graži 
ir turtinga prancūzų kalba ne
tenka savo taiptaūtinės reikš
mės? Statistikos duomenys ro
do, jog ji pasilieka oficiali kalba 
21 krašte pasatilyje ir ją var
toja 155 miMjohai žmonių.

hostess
PASSBOOK

Apsukri šeimininkė užsitarnaus komplimentų už puikiai pa- 
dengtą stalą. Paslaptis yrą pradėti su gražiai dekoruotais sta
lo indais kuriuose atsispindi jūsų geras skonis.

Sumanios šeimininkės, žinančios tikrą daiktų vertybę, priima 
svečius vartodamos mūsų DOVANĄ taupytojoms. Jį trijų gra
žių motyvų pasirinkit puikius American Ceramic Dinnerware
indus. 16 gabalų servyzą keturiems. Kiekviename 4 puodeliai, 
4 lėkštutės. 4—5/2” kompotui lėkštelės, 4—9%” lėkštės. Pasi
rinkimui įš 4 skirtingų motyvų, atvykite ilgai nelaukdami. Gauti 
DOVANAI, reikia padėti $300 arba daugiau j turimą sąskaitą, 
ar ■su ta suma atidaryti naują prieš sausio 1 d: Paštu nesiun
čia m a.

FASCINATION
Modernus kaip rytojus.
Geometriškai ' tobuli

kartojasi vidury ir pakraščiuose.
Ryškūs ir psindj, jie sukelia nuo
taiką sėkmingiems pobūviams

Md and Compounded
-Annually -

•-MONTH SAVTNeS
CERTIRCATO ’

•IMmum $10,000

1-YEAR SAVINGS
CERTIFICATES

(Minimum $3,000

Sėkmingai Suvaidino 
Komediją Miami, Fla

Vasario mėn. 9 dieną Miami 
Lietuvių Piliečių klubo salėję 
buvo suvaidinta Antano Rūko 
3 veiksmų komedija “Vieno kie
mo gyventojai”. Režisūra^- Vy
tauto Sęmaškos. Dekoracijas vei 
kalni paruošė Nemira Grigaliū- 
haitė.
1 Komedija suvadinta gerai, 
yjfdin'to|'aii užsipelnė iš pūbli- 

tį vei- 
Lietu- 

■n >•

PROVINCIAL

Žavus JĮarly 
turi spalvingą

American motyvas
kaimo žavingumą.

Šilty spalvų derinirrtas primena pra
eitų' laikų nepaprastą draugiškumą. 
Balansuotas motyvas tinka visoms

CURRIER & IVES

Tradicinis vaizdas užakcentuoja 
gausiai dekoruotus ir priderintus 
kraštus. Visada madoje Currier & 
įves graviūra pagyvina jūsų stelą, 
ką gali padaryti tik tikrai geras 
skonis.

MIDLAND
SAVINGS

*S‘

Hours: Monday, Tuesday. Friday, 94:30 • Thursday, M ,
Saturday, 9-1 • Closed Wednesday

- - gū, miNMSSM



Pajutę Pavasarį ir Paukščiai 
Linksmiau Gieda Floridoje

Pulkai Strazdų Rengiasi Grįžti Isiau ima giedoti skirtas pavasa- 
Į Savo Buveines Šiaurėje riui giesmes.

------— Kardinolai, kurie nė žiemos
Pirmoje pusėje vasario mė

nesio netikėtai atskrido į Miami 
miestą pulkai raudongūžių stra
zdų (robins).

eilučių autoriui tenka 
matyti tūkstančius strazdų le
kiant iš vienos miesto apylin
kės į kjtą. Kadangi strazdai čia 
tik svečiai, tai gyventojai pama
tę juos labai džiaugėsi ir skam
bino “The Miami Herald” laik
raščio redakcijai apie sparnuo
tų “turistu” tokį skaitlingą pa
sirodymą.

Viena moteris rašė: “Aš my
liu paukščius, bet ne tiek daug 
vienu kartu. Jie buvo apkibę 
telefonų stulpų vielas ir mūsų 
sodo vaismedžiai buvo pilni

Strazdai, kurie mėgsta būti 
arti žmogaus, dabar mankština 
savo sparnus, rengiasi traukti 
šiaurėn. Pabaigoje šio ar pra
džioje kovo jie jau bus pake
liui į savo gimtąsias vietas. Jie 
pasirodys šiaurinėse ir rytinėse 
JAV-se, o kai kurie jau gal bus 
pasiekę ir Kanadą.

Floridos šiltas kraštas jiems 
patinka žiemos metu, bet savo 
vaiku auginti jie skrenda į gim- j 
tąjį kraštą.

Nors pietinėje Floridoje, įs- Į 
kaitant Miami- apylinkę, yra I 
amžina vasara ir klimatas pas- 
tovus, tačiau visgi ir čia jaučia
ma šiokių - tokių klimato atmai
nų pavasariui artėjant.

Ilgoką laiką buvę ramūs įr, 
paivginamai, tylūs paukščiai, 1 
ypač mocking birds, Floridos | 
“lakštingalos”, dabar vis gar- Į

Ašmenos Miestas Turi 
Ilgą ir Margą Praeiti !

Ašmena — vienas senųjų Lie
tuvos miestų ir kronikos apie jį | 
mini jau 1040 metais.

1432 m. prie Ašmenos, lietu
viai, Zigmanto I-jo vadovauja
mi, sumušė Švidrigailos kariuo
menę, kuri buvo sudaryta iš Li- j 
vonijos ordino, totorių ir rusų.

Vėlesniais laikais — 1863 m. 
sukilėliai nuginklavo Ašmenoje 
stovėjusią rusų įgulą, o kai pa- Į 
galbon atėjo iš Vilniaus sustip
rintos rusų jėgos, mieste įvyko 
kruvinos kautynės.

Vien tik bažnyčioje išžudyta 
apei 150 pasislėpusių žmonių.

Pirmoji bažnyčia pastatyta, 
1432 m. Be to, Ajžmena nuo se-j 
niausiu laikų buvo svarbiu ad- j 
ministraciniu centru. '

Istorijoj minirod, kad 1387 m. 
Ašmenoj seniūrtū buvo Gel
gaudas.

Ašmena garsi ir savo turgais, 
į kuriuos suvažiuodavo per me
tus apie 100,000 vežimų.> * i

Be to, Asmena.jjarsi ir savo 
arkliu veisle, kuri buvo žinoma | 
ir užsienyje.

ĘT ' t
Miestas nebuvo didelis — tu- * 

rėjo apie 8.000 gyventojų, bet I 
turtingas senoviniais pastatais, 
gana švarus, kultūringas ir gra-| 
žioje vietoje, prie pat Ašmenos | 
upės.

Gyventojai maišyti, trijų tau
tybių ■ lietuviai, lenkai ir balt- 
gudžĮai. Pastarieji savinasi Aš-
meną, nors istorija sako, kad jis 
visą laiką buvo lietuvių miestas.

Kai kurie ir lenkų istorikai tą 
meistą priskiria lietuviams. Nors 
prieš antrąjį pasaulinį karą di
desnė įtaka buvo, žinoma, lenkų, 
bet tas negalėjo pakeisti paties 
miesto charakterio.

Bendrai, Ašmena ne tik isto
rinis miestas, bet ir smulkios 
prekybos ir kartu (gamtos at
žvilgiu) graži vietovė, vasarą 
sutraukia tūkstančius keliautojų 
ir vasarotojų.

Kitoks jis yra šiandien, kai 
valdo raudonas okupantas.

Karo sunaikjnti pastatai ne
atstatyti ir visoks judėjimas iš- 

j pietų rytus nuo Vilniaus.

j metu nesnaudžia, pavasariui ar- 
: tėjant, gieda garsiau ir dažniau.
Triukšmadariai kėkštai, kartais 
ir jie bando savo “gaidas”.

Šiuo metu tropiku medžiai 
į vieni dar žydi, kiti jau peržydė- 
; jo. Palmės visuomet su lapais 
' ir visuomet žaliuoja. Parkuose 
i krūmokšniai ir gėlės žydi įvai
riomis spalvomis.

Jau žydi ir vaismedžiai, ypač, 
. mangos įr apelsinų medžiai. Kai 
kurių medžių apelsinai tik šiuo 
metu buvo nuraškyti ir tie pa
tys medžiai jau turi žiedų.

Apelsinų medžių žiedai turi 
nuostabiai malonų kvapsnį. A- 
pelsinų žieduose dūzgia daugy
bė bitelių, rinkdamos medų iš 
jų. Jų muzikos malonu klau
sytis.

Tai tiek šiuo kartu naujienų 
iš Pietinės Floridos Miami mie
sto. —V. R.

Didžiausia Dorybė 
- Taupumas.

Vakarų Vokietijoje buvo pra
vesta anketa tarp vyrų ir mote
rų : kokias savybės labiau yra 
vertinamos tarp vienų ir kitų. 
Moterys iš vyru reikalauja išti
kimybės, darbštumo, nuoširdu
mo, išmintingumo, švaros, natū- 
ralymo, humoro, riteriškumo, 
geros išvaizdos, tvarkingumo, 
punktualumo, diskrecijos, atseit 
mokėjimo išlaikyti paslaptį.

Vyrai pasirodo labiau toleran 
tiški, nes išskaičiuodami įvairias 
ypatybes pas moteris, pirmon 
vieton iškėlė taupumą, o po to 
ištikimybę. Toliau seka: skaisty
bė, natūralumas, nuoširdumas, 
stropumas, padorumas, graži iš
vaizda, tvarkingumas,- išmintin
gumas, pajutimas humoro, punk 
tualumas, paslaptingumas, ob
jektyvumas.

Pasirodo, kad išorinė išvaizda 
pas vienus ir kitas užima toli ne 
pirmaeilę vietą. —J. J. V

Įvairenybes
Vyno Bonka, Užsilikusi Nuo

Kolumbo Laikų

Ispanijoje, pas didelio Mad
rido baro savininką Chose Či- 
kotę, jo “Pasauliniame stiprių
jų gėrimu muziejuje” saugoma 
daugiau kaip 20 tūkstančių bu
telių su įvairių markių vynu iš 
126 pasaulio šalių: nui meksi- 
kietiškos tekiljos iki japoniškos 
kuri. Jų tarpe yra ir vienintelis 
pasaulyje butelis su 1494 metų 
cheresu. Teigiama, kad jis buvo 
padovanotas Kolumbui, kai jis 
grįžo iš pirmosios kelionės po 
Ameriką.

Nedaug tėra dalykų, kurie taip 
sugadina žmogų, kaip piktumas.

Amerikietis laikraštininkas C. 
Lubbock sykį pastebėjo: “Sen
bernis tai yra žmogus, kuris lai
ko moterį savo svajonėse, bet 
nenori, kad ji tvarkytų jo gyve
nimą”.

Aviacijos pulk. dr. Tkach pašauk- 
| t&a iš Vietnamo ir bus Baltųjų Rū
mų gydytojas. Prie prez. Eisenho- 

i Karto jis bovo Baltųjų Rūmų gy- 
įdytojo pavadaotojas.

Izraelio kareiviai žygiuoja Nablus mieste, kuris yra atimtas iš Jordano. Šiam 80,000 gyventojų miestui 
nustatytos išėjimo valandos.

Liaudies Daina
Tu ąžuole, tu žaliasai, 
Nestovėk prie kelio;
Vai tai pučia šiaurės vėjas, 
Žalias šakas laužo.

Žalias šakas laužydamas, 
Ir lapelius plėšė, — 
Išvers tave iš šaknelių, 
Nulauš viršūnėlę.

Tu mergele, lelijėle, 
Nesėdėk po langu, 
Nerimoki ant rankelių, 
Nežiūrėk į dangų.

Štai ateina bernužėlių 
Linksmasai pulkelis, 
Tiktai vięnas beliūdėdams 
Vis nedrąsiai žvalgos.

Vakar dieną jis prajojo 
Pro tavo langelį.
Tave jauną padabojo 
Iš visos širdelės.

Tu mergele, lelijėle, 
Laikas skubiai slenka;
Pasirink sau bernužėlį, 
Kuris tau patinka.

Stirnos Sumanumas

Vejama šunies ir nuvarginta 
greitu bėgimu, stirna vienu mo
mentu pastebėjo bandą kiaulių, 
bėgančių pamiškėje. Sustojo 
trumpam laikui, paskiau šoko į 
kiaulių tarpą ir sykiu su jomis 
pabėga.

Vėliau staiga pasuko į šalį ir 
dūmė į mišką. Šuo gi ir toliau 
vijosi kiaules-.

Zoologų nuomone, tai nebuvo 
stirnos protingumas, o tik ins
tinktas. Tyrinėjimai šioje srity
je, deja, nėra toli pažengę.

Verta Žinoti, Jog

Kasmet gimsta beveik 2 mili
jonai dramblių ir tiek pat stim
pa. Ilgai nepavyko surasti nė 
vieno dramblio skeleto. Pasiro
do, dramblys, pajutęs, kad ar
tėja mirtis, ateina prie arti
miausios upės ar ežero. Mirda
mas įbrenda į vandenį, nuskęs
ta ir dingsta dumble.

Daugiausiai žmonių visame 
krašte 1968 metais žuvo mies
tuose, eidami skersai gatvę.

A. f A. j-'

Eva Plienis
♦ • J F,:

. Vienų Metų Mirties Sukaktis
Mirė vasario 22 dieną, 1968 metais, buvo palaido

ta vasario 26 dieną.
Paliko dideliame nuliūdime vyrą AntanąPlienj, 

sūnų Antaną ir jo šeimą, dvi dukras: Bernice ir Eleono
rą bei jų šeimas,. 8 anūkus ir 2 proanūkus.

Mes tavęs niekad neužpairšim. Tegul skaisti saulu
te apšviečia tavo kapelį dieųos metu, o žvaigždelės ir 
mėnulis tamsioje naktelėje. Mes gi tavo kapelį apkąi- 
sysim gėlėm, aplaistysim ašarėlėm, sukalbėsime maldą 
tave vis minėdami. ''

ASSETS OVER $136,000,000.00
RESERVES OVER $11,500,000.00 
(more than twice legal requirements)

HOURS: Moo. Thurs., 9 a.m.-8 p.m.; Tues., FrL.
9 a.m.- 4 p.m. Cat, 9 a.m. * 12 neorų Wed. — 
no business transacted

SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO 
.Archer at Sacramento Chicago 60632 VI 7-1140

Mokyt. Juozui Dargiui 
Mirus Okup. Lietuvoje

Mokyt. Juozas Dargis mirė 
sausio 16-tą dieną Sedos mieste, 
okup. Lietuvoje,. SLA preziden
to Povilo P. Dargio brolis. Ve
lionis Juozas buvo malonaus bū
do, geraširdis ir draugiškas; kai
po mokytojas buvo mokinių ir 
tėvų mylimas. Visuose parengi
muose ar minėjimuose velionis I 
Juozas buvo kviečiamas ir ger
biamas. Kiekvienas norėjo su 
Juozu susitikti, pasikalbėti ir 
išgirsti iš jo nuoširdų patarimą 
ir reikalui esant paramą. Velio
nis Juozas neatsisakydavo kam 
nors pagelbėti ir materialiai su
šelpti vargšą.

Nepriklausomos Lietuvos lai
kais, kaip cenzuotas mokytojas, 
buvo paskirtas inokyklos vedė
jo ir mokytojo pareigoms Mažei 
kiuose, Skaudvilėje ir Radviliš
ky, o paskutiniu laiku okupuo
toje Lietuvoje dįrbo mokytojo 
darbą Sedos mieste. Okupantai 
atėmė iš jo gražų, ūkį prie dide
lio ežero, kuriame teko man su 
Juozu daug kartų maudytis ir 
laiveliu pląukioti, *o plaukiojąnt 
ežeru užtraukti lietuvišką - pat
riotišką dainą.

Liūdna ir skaudi žinia apie 
mokytojo Juozo Dargio mirtį 
pasiekė muš netikėtai, nelauk
tai. . > į

Didelio liūdMo valandoje pa
liko Šeimą, gimines ir aš lenkiu 
galvą, dėl savo*kolegos mirties, 
reikšdamas užuojautą šeimai 
bei giminėms. ;• —M. Karaiiis

Studija Apie Lietuvius

studijas

Šiomis dienomis Californijos 
lietuviai gavo iš San Fernando 
Vally State College profesoriaus 
Ass. Gr. Field klausimų penkis 
lapus. h

Ta kolegija ruošia 
apie lietuvius, gyvenančius Los 
Angeles apylinkėse.
. Tuose prisiųstuose 5 lapuose 
yra iš viso 47 klausmai.

Ten klausiama: kokius dar
bus lietuviai dirba, kiek gauna 
atlyginimo, kokias turi nuosavy
bes, kaip kuriamos naujos šei
mos, kokias mokyklas lanko vai
kai, su kuo draugauja ir t. t.

Kai bus surinkta medžiaga ir 
išspausdinta, taif,bus visiems įdo
mus tyrinėjimai. V. Š.

Čekoslovakijoj

Male Help Wanted

Į Palinkimas kerštauti, jeigu jis 
nebūna pažabotas, laikui bėgant 
tampa nepasotinamas ir praryja 
patį kerštininką.

Nepaisant raminalfcių Prahos I 
valdžios narių užtikrinimų, kad 
nebus pritaikoma naujų suvar- 1
žymų, visgi, reikalaujant sovie- IMMED. OPENINGS 
tiniams okupantams,, tapo nu- i Life Time Employment with 
spręsta prašalinti iš darbo apie 1 Stab. Co. Straight Truck & 

j 120 laikraštininkų, kurie atkak- j Tractor Drivers Needed. Mon- 
liai gina reformas ir įvesti grie roe Cartage Co., 2701 So. 12th 

j žtesnę cenzūrą spaudai, radijai j ^^7 
ir televizijai. • * t.

 " WAREHOUSEMAN,.
OPEROS RŪMAI ATIDARYTI Good starting rate with auto-

Mediolan, Italija. — 
savaitę buvo atidaryti 
La Scala operos rūmai, 
gręsė lubų nukritimas.

Remontai užsitęsė arti mėne
sio laiko.

koplyčios, kur susirinko žmona 
Ona, sūnus Jonas, giminės, dau-1 

! gelis savanorių - kūrėjų, lietu- 
| vių teisininku bei daug pažįs-' DENTAL office in beautifuI 9 m. 
tarnų, atsisveikinti ir atiduoti homc._Establi6hed practice, Inciud- 
paskutinę pagarbą mielam tau- ing lab. and all equipment. Owner 
tiečių, kurio karstas skendo gė- retiring.
lių vainikų apsuptas. Po pamal- Į washer-dryer, stove, all stay. Large 
dų Šyč. P. Marijos Gimimo pa-1 
rapijos bažnyčioje, velionis il
gos vilkstinės automobilių buvo | 
nulydėtas amžinam poilsiui į I 
Šv. Kazimiero kapines.

Liūdinčią veljonies žmoną tei-' 
sininkę Oną Tamulevičienę ir 
sūnų Joną bei gimines užjau
čiame ir kartu liūdime.

pr. šulas

Joną Tamulevičių
Prisiminant

Business Opportunity

3 bedrooms, 2% baths,
Šių metų vasario 11 d. vaka- 

religoninėje ilgesnį laiką sirgęs, 
mirė geras mūsų tautietis Jo
nas Tamulevičius, gyvenęs 6744 
So. Oakley Ave., Chicagoje.

Jonas Tamulevičius, gimęs šio 
šimtmečio pradžioje Stanaičių 
kaime, Garliavos vals., netoli 
Kauno, Baigęs Kauno Mokyto
jų seminariją, kurį laiką mo
kytojavo. Kai Lietuvą iš visų 
pusių puolė piktų priešų pul
kai Jonas Tamulevičius savano
riu stojo ginti neseniai paskelb
tos nepriklausomos valstybės 
nuo išsiveržėlių Sovietų, Lenkų 
ir bermontininkų armijų. Kurį 
laiką tarnavo karo valdininku. 
Lietuvai atgavus Vilnių, trum
pą laiką buvo policijos viršinin
ku.

Atnra kartą įsiveržus Sovietų 
armijai, Jonas Tamulevičius su į 
žmoną teisinįnke Ona Tamule- 
vičiene ir sūnumi Jonu atsidūrė 
Vokietijoe. Po karo su šeimai 
Jonas' ątsikėlė ą Chicagę, kuo 
dirbo įvairų fizinį darbu 
fabrikuose. Dėl sunkaus darbo ' 
pradėjo negaluoti širdimi, nu- OPENING FOR 2 WOMEN. To! Tucson, Ariz. y 
stojo dirbęs. Gydėsi ligoninėje run small production machines, real 
paskutiniu metu 10 mėnesių. 1 to assume supervisor respon- Praščūnas, iš 
Mirė nuo širdies atakos. sibility. No Exp. Nec. 2nd shift

Velionies laidotuvės įvyko 5 p.M. to 1 A.M. DENNY REY- 
vasario 15 d. iš Mažeikos-Evans BURN CO. _ PH. 343-0100

FEMALE HELP

GENERAL OFFICE
Good Opportunity 

Typing, Filing & General Clerical 
Age And Salary Open. 
PHONE MR. MAIR 

944-1788

DRY CLEANING — PICK UP 
STORE. In Mt. Prospect. Wom
an to iron and Counter work.

Full or part time. Permanent. i-būna vėsiau-.
Phone 437-9047 jįs pageidauja, kad

! mūsų Uutiečių ten 
yra du 

estate agentai: 
New

QUARTERLY 
DIVIDENDS

CERTIFICATES
(Six Month Minimum) 
minimum $10,000 or larger 
in multiples of $1,000

PASSBOOK
ACCOUNTS

EDERAL
• A ... . ■ . — -s *■ * - » «r•

matic increases, paid vacations. 
Pereitą hospitalization, retirement plan, 
garsios leave and paid holidays, 

kuriems Good opportunity for qualified 
man.
KELLY SPRINGFIELD TIRE

Des Plaines, Ill. .
1 Call George Newman 299-7788

j swimming pool, completely landscap- 
j ed lot. Park Forest area. Call JAMES 

i H. DAVIS, Realtor, City & Rnral 
| Realty, Joliet.

815 - 727-4954 or 312 - 563-8731

NURSERY SCHOOL
For Sale — By Owner

Peter Pan Nursery School has facil- 
1 ities for 60 children. Equipment in- 

• eludes chairs, tables, beds, toys and 
. lockers. One year lease and building.

Phone: (815) 758-8885

Kviečia Apsigyventi 
Tucson, Arizonoje

Vaišvila, buvęs chies- 
dabar su savo

Jonas 
gietis, o 
pastoviai įsikūręs Tucson, Ari
zonoje. savo laiške primena, jog 
oras šiuo metu ten yra gražus. 
Dienos metu temperatūra sie
kianti 70-75 laipsnių, o naktimis 

daugiau 
įsikurtų, 
lietuviai

Robert 
arko, ir

Allan Norville, iš Chicagos. Jie 
pagelbėtų įsigyti butfc arba na
mą.



SANDARA
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javęs 80 asmenų tarpe 70 — 90 
metų. Tarpe 40, kurte mirė, 34 
aiškiai pajuto artėjančią mirtį, 
teigia dr. A. Morton Liberman.

• SVE/KATA 
Į BRANGUS TURTAS !

Bandoma Apsauga Nuo 
Akmenų Inkstuose

Magnesium oxide pihukės, 
vartojamos kasdieną, gali suma
žinti akmenėlių formavimąsi in
kstuose, tikina dr. Ralph Lau
der, iš Danville. Virginia.

Jis gydė 141 pacientą pas ku
riuos bėgyje poros 
tuose atsirado 294 
Vartojant tas piles 
tus naujų akmenų 
sis veik paliovė

Perilgas Miegas Gali 
Būti Kenksmingas

metų inks- 
akmenukai 
per du me- 
formavima-

“Tylūs” Įlaužimai
irAr galite išsilaužti kaulą 

to nepajusti? Taip, atsako dr. 
Duke universiteto gydytojai: 
dr. Augus McBryde Jr. ir dr. 
Frank Bassett.

Vaikai, kurie dažnai šokinėja, 
moterys, kurios praleidžia daug 
laiko ant kojų ir atletai, gali su
laužyti kojos ar rankos kaulą 
nepajuntant to. Tokių atsitiki
mų būna dažniau, negu 
manome.

Gydytojai pataria senesnio 
amžiaus žmonėms tinkamai pa
ilsėti, bet perdaug miego gali 
būti pavojinga.

Ištyręs apie 800,090 amerikie
čių vyrų ir moterų, statistikas 
Cuyler Hammond surado, jog 
žmonės, kurie miega 7 valandas 
kas naktį, lėčiau ištiks širdies 
ligos ar strokas, negu tuos, ku
rie miega 9 ar 10 valandų.

Trys nužudytieji JAV politikai: iš kairės — sen. R. Kennedy (nu
šautas 1968 m.), dr. M. L. King (1968 m.) ir buv. prezidentas J. F. 
Kennedy (nušautas 1963 m.).

Daugelio tautų priežodžiai sa
ko: “Suvalgyk per dieną bent 
vieną obuolį ir ilgai neteks 
kreiptis pas gydytoją”. Ši iš
mintis yra verta vadovautis, nes 
obuolys tikrai apsaugoja mūsų 
sveikatą.

Obuoliai - Geras Vaistas _ ~
Nervams Sustiprinti ' Žm°8aus Orgamzmas

mes

Kad Gavus Reikalingą 
Kieki Vitaminų

Mūsų organizmui reikalinga 
įvairios rūšies vitaminų, kurie 
pažymimi didžiomis alfabeto 
raidėmis, kaip A, B, C ir pan.

Norint gauti būtiną kiekį 
vitaminų suvalgykime kasdie
ną mažiausia tokį kiekį maisto:

Pusę kvortos pieno, vieną 
kiaušinį, šiek tiek mėsos, žu
vies, vištienos; vaisių, daržovių, 
bent vieną bulvę, duonos, aviži
nės ar kitokios košės, 2 uncijas 
grietinės, 1 unciją sviesto, tru
putį saldumynų—“desert”.

Ir Oro Permainos

Yra pastebėta, jog neramioje 
dienoje, laike audrų, žmogus lė
čiau orientuojasi ir “susigau
do”, negu saulėtoje dienoje. Tai 
yra dėl to, kad mūsų nervai, 
blogame ore, yra labiau įtempti 
ir sukoncentruoti organizmo ap
saugojimui.

Šį reiškinį turėtų gerai įsidė
mėti automobilių vairuotojai. 
Keliaudami gražioje dienoje, jie 
greičiau susigriebia ką daryti,

V
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Mūsiškė kopūstų ar barsčių • _ A__ !• __ _ V < • t • .. Xsriuba turi nemažą kiekį vita- . x 
minų, proteinų ir mineralų. Pri- • \į 
silaikant tokios dietos, nereikės £ 
pirkti bonkutėse ekstra vitami-.' X 
nų. “X

o

Didėjant Triukšmui

Federal Council for Science 
and Technology paskelbė, jog 
aplinkoje, kurioje yra atsidūrę 
miesto gyventojai, triukšmas 
pasidvigubina kas 10 metų.

Visa tai blogai veikia į žmo
nių sveikatą ir tuomi reikalin
ga rimtai susirūpinti.

Mirties Nujautimas

Senesnio amžiaus žmonėse 
psichologiniai pasikeitimai pra
deda pasireikšti apie metus prieš 
jų mirtį, tikina vienas Chicagos 
universiteto psichiatras, isstudi-

Obuoliai savyje turi daug ge
ležies ir. padeda raudonųjų krau 
jo rutuliukų susidarymui.

Astmos atvejais, obuoliai pa
lengvina kvėpavimą. Ir šiaip jie 
yra labai naudingi plaučiams. 
Bet ypatingai obuoliai gerai pa
veikia smegenis ir nervus.

Nervingi žmonės turėtų dau
giau valgyti ruginės duonos ir 
obuolių. Savo keliu obuoliai 
yra puiki nusiraminimo ir mie
gui priemonė.

PODAROGIFTS, INC. |
Vienintelė firma JAV, su V/O Vncšposyltorgo specialiu suti
kimu, galinti išpildyti dovanų užsakymus į USSR, siūlo Jūsų 
dėmesiui naujus katalogus nuolatos papildomų gausių pra
monės, maisto (vietinių) ir ifnportuotų gaminių

• SPECIALIAI SUMAŽI
• NERIBOTAM KIEKYJ
• BE MUITO
• SIUNTĖJAS IR GAVĖJAS NIEKO NEPRIMOKA
• TERMINUOTAI IR TVARKINGAI
UŽSAKYKITE— DOVANŲ CERTIFIKATĄ — EFEKTIN
GIAUSIĄ ir geriausią būdą dovanoms apipavidalinti:
• PREKIŲ PASIRINKIMAS PAGAL IŠMIERAS, 

SPALVĄ, SKONĮ.
• LAIKO SUTAUPYMAS, BE RŪPESČIŲ IR SUN

KUMŲ PATARNAVIMAS.
• SAVO LAIKU IR GREITAS FORMALUMŲ SU- 

PRASTINIMAS — PATENKINA 
PAREIKALAVIMĄ.

Skambinkite ir rašvkite į:
PODAROGIFTS, INC.

220 Park Ave. South, New York, N.Y. 10003
Tel.: (212) 228-9547

arba į prie jo prisijungusias firmas:

x

s

GREITA PAGALBA
Nenusimink, gausi pagalbą.

kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

savo vardą su antrašu, ir mes 
atsiųsime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS
North Šia.. P. O. Box 9112

Parduodama
Vaistų išdirby stė, plačiai ži-

tuvių ir kitataučių, kaipo Deks- 
nio Galinga Mostis,
Turime daug padėkavonės lai

škų už vaistų pasėkmingumą. 
Biznis neapribotai pelningas. 
Parduodam dėl dviejų rimtų 
priežasčių.

Dr. P. Deketu
243 Broadway, Box 9112.
Newark. NJ. 07104

x
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GLOBE PARCEL SERVICE, INC.
716 Walnut St., Philadelphia, Pa. 19106 — Tel. (215) WA 5-3455 

arba į bet kurį jų skyrių.

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
45 West 45 St., New York, N.Y. 10036 — Tel. (212) CI 5-7905 

arba į bet kurį jų skyrių.
PACKAGE EXPRESS AND TRAVEL AGENCY

1776 Broadway, New York, N.Y. 10019 — Tel.: (212) 581-7729 
arba į bet kurį jų skyrių.

PODAROGIFTS, INC. PARDUODA IR PRIIMA UŽSAKY
MUS MAŽESNOMIS IR SMULKIOMIS URMO SIUNTOMIS, 
namų darbo-meno gaminiams, kailiams, kilimams, gintarui, 
laikrodžiams, sidabrui, kvepalams ir 1.1. Gastronomijos pre
kėms. Užsakymai siunčiami paštu ir kroviniais.
REIKALAUKITE ILIUSTRUOTO PREKIŲ KAINORAŠČIO, 
išleisto Sovietų Sąjungos visų respublikų pramonių.

UŽSAKYKITE VELYKŲ ŠVENTĖMS:
Ikrą — saulėgrąžų alyva — Saira alyvoje — Eršketieną — 
Sterką — Bički — Karamelę — Įvairių rūšių kvepalų ir ode
kolonų — Vyriškus ir moteriškus laikrodžius — Jantar — 
Palecha — Fedoskina — Msteru — Choliną — Chochlomu — 
Dymkovsko, Kasselsko, Bogorodsko, žotovsko išdirbinius — 
Velykinius kiaušinius — Lėles — Virdulius — Pavlo-Sadsko 
skarelės su raštais ir spurgais.

Aplankykite Podarogifts, Ine. Parodinę salę.
Apžiūrėkite mūsų prekių gausų asortimentą: Muzikos instru
mentus — Kaulo rėžinius — Matreškas — Keramikos — 
Porcelano — Ragų — Akmens — Audinius ir išsiuvinėtus s 
gaminius — Inkrustacijas — Optiką. %V 
Prieinama visiems Parodinėje salėje:

220 Park Avenue South, New York, N.Y. 10003 S

Jūs Klausiate, o 
Mes Atsakome

Chica-LB Socialinis Klubas 
goję kasdien gauna daug laiškų, 
kuriuose prašoma įvairiais rei
kalais patarimų ir atsakymų į 
pateikiamus klausimus. Kadan
gi tai paliečia daugiau suinte
resuotų tautiečių, tai gi mes ir 
bandysime šiame skyrelyje vi
siems atsakyti.

akyvaizdoje gręsiančios nelai
mės, negu audros metu.

Bendrai, oro pasikeitimai, 
veikia į mumis stipriai.

Didesnis oro spaudimas, kuris 
atsiranda prieš lietų, ar kitokią 
staigią permainą, atsiliepia į mū 
sų. kraują ir visą organizmą.

Net gi, pvz., angliakasis, ku
ris dirba giliai požemyje, pajun 
ta savyje oro permainas žemės 
paviršiuje.

Primena Apie Geras 
Medaus - Ypatybes

Kodėl Chicagoje tokia bran
gi transportacija ir ar negalima 
autobusų bilietų kainas vyres
nio amžiaus asmenim papiginti?

Ats. Chicagoj susikūrė orga
nizacija, kuri prašo 50 proc. su
mažinti vyr.amžiaus piliečiams 
transportaciją, važiuojant auto
busais tarp 10—4 vai. po pietų. 
Tuo reikalų prašoma Illinois le- 
gislatūrą tam specialiam reika
lui sudaryti fondą, kaip veikia 
moksleiviams. Pažymima, kad 
papiginta transportacija vyr.

MALE HELP

WE NEED
EXPERIENCED MEN

Maintenance Machinists
Maintenance Mechanics

Mainten. Electricians

pa-Vienas dietos ekspertas 
reiškė štai ką: ^Medus yra pui
kus maisto produktas ir jo pro- 
valėtumėm daugiau suvartoti, 
o ypatingai tie, kurių kepenys 
neveikia kap reikiant.

Medus yra naudingas, turin
tiems širdies ligą, o taip pat ir 
sveikiems, nes Jis suteikia dau
giau energijos ir pajėgumo. Ga
lima gerti medų, atskiedus jį 
vandeniu.

Taigi, tas (.viskas primena 
mums tą, ką daugelis mūsų jau 
buvome pamiršę.

. ’it .i. : -------------

Žada Pakeisti Pajamų

2nd Shift, good rates plus 10% night' 
bonus. Outstanding company paid 
benefits, including major medical . 
fir employees and dependents. Apply, 
write or call:

203 - 878-7421. 
Reliable Steel Drum Co.

221 OLD GATE LANE 
MILFORD, CONN.

Mr. Hartig.

SHEET METAL
We have just moved and growing 
fast. Come grow with us.

WE ARE LOOKING FOR:

MECHANICS
Precision and Industrial

SET-UP MENMokesčių Tvarką 
--- i------

Washington. — Pranešama, 
kad atitinkamas Nixono admini
stracijos departamentas numato 

1 pasiūlyta Kongresui pakeisti pa- 
X . j amų mokesčių, rinkimo tvarką 
$ ta prasme, kad nė vienam paja- 
$ mų mokesčių mokėtojui nerei- 
$ ketų mokėti daugiau, kaip pusę 
$ savo pajamų. Atrodo, kad tur- 
$ tingiesiems mokesčių mokėto
ms jams mokesčiai bus sumažinti.

Tačiau nuo pajamų mokesčių 
būtų atleista apie 1,250,000 ma
žiau uždirbančių; šių mokesčių 
nemokėtų 4 narių šeimos, kurių 
pajamos tesiekia $3,000 per me
tus.

Plačiau apie pajamų moke
sčius žinių galite gauti LB 
SocialiniameeKlube, 3548 So. 
Emerald Ave., Chicago, Ill.

Brakes, shears, punch press

MACHINE OPERATORS

WELDER-FITTER
Combination arc and Heli-arc 

Highest wages in the field. 
All benefits, permanent position. 
Company paid training program.

Write or Call or Contact 
MR. R. L. HORWATH

Operator Manager 
201—228-2626

EASTERN CYCLONE

INDUSTRIES
15 DANIEL ROAD

FAIRFIELD, N. J.

Nėra tokio mirtingojo, kurio 
nepasiektų skausmas ir liga.

Immediate Openings!

Outside

Machinists

MALE HELP

LATHE HAND
Some Ęxperience

Steady Full Time Job. 45 Hour 
Week. Good Working Condi
tions. Paid Holidays, Vacations 
And Hospitalization Insurance. 
No Saturday Or Sunday. Good 
Starting Rate. 'Apply —

ARTHUR HARRIS & CO.
210 N. Aberdeen Street 

MO 6-6832

FEMALE HELP

■Work in : 
Beautiful Oak Brook

We are now accepting applications 
for light packaging and assembly 
workers. Employee benefits paid for 
by the company. Insurance, Holidays, 
vacations and profit sharing. New 
plant, pleasant surroundings. Good 
working conditions. Hrs. 8 a.m. to 
4:80 p.m.
SEE MR. MOON AT BLISTEX

654-2870 OAKBROOK

Ship Fitters
(First class only) 
Apply or write 

BREWER DRY DOCK
COMPANY

2945 Richmond Terrace
Staten Island, N.Y.

An Equal Opportunity Employer

SERVICE TECHNICIAN
Rapid growth of our Norelco dic
tation machine necessitates the in
crease in our service department. 
If you recently completed your 
service is Army or Navy and have 
electronic experience, phone for 
appointment.

673-1783
or come in and see Alex Komar

North American
Phillips Co. Inc

“NORELCO”
7888 Frontage rd, skokie, ill.

amžiaus asmenims jau prakti-. Shemokin, Pa. Jų tarpe buvo: 
kuojama Clevelande, Ohio, Det- Silvestras Buožis, Jonas Bab- 
roite, Mich., Los Angeles, Cal.,1 rauskas, Andrius ženulis ir 
ir New Yorke. pr. š. kiti.

DarbovietėjeKur Jie Apsistojo

senesnių užrašų patirtam, 
suvalkiečiai pirmieji pra-

Iš 
jog 
dėjo skaitlingesnę lietuvių emi
graciją į šį kontinentą.

Pirmoji grupė suvalkiečių at
vyko 1869 metais ir apsistojo

— Ar tamsta nežinai, kad dir
bant, rūkyti negalima, — sako 
bosas naujai atėjusiam darbi
ninkui.

— Taip, žinau, bet aš rūkyda
mas nedirbu, — pasiaiškina dar
bininkas. 'i

iiiiiiiiniiiiiituiiiiiiiiiiiiiiiiniminim uitiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHniiiiiiiiiiiiuiHi^

Kas tik turi gerą skoni, 
Viską perka pas Liepoj!

Lietuvių Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC.

MARQUETTE PARKE

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875

Vedėjas J. LIEPONIS
Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom — 
nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — i.uo 12 iki 5 vai. vak.

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69ih Street Chicago, Illinois 60636 TeL WA 5*9209

FRANK’S T.V. & RADIO, Inc

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 

aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

MALE HELP

ELECTRO-MECHANICAL
AND MECHANICAL ENGINEERS

If you are an aggressive, hard-working Engineer looking for an oppor
tunity to associate yourself with a dynamic, growth-minded company, 
the following will be of interest; openings exist for applicants with 
backgrounds in Electrical Engineering, associated with Logic Design, 
Computer concepts,. Office machines, Precision mechanisms, etc. 
Openings also available for Mechanical Engineers with backgrounds 
and experience with precision mechanisms related to Peripherial Com
puter Equipment, Office Machines, etc.

SEND RESUMES TO

Personnel Manager
Dura Division of Intercontinental Systems, Inc.

5401 20th St. West, GREELEY, COLORADO 80631 
An Equal Opportunity Employer

ORTHOPEDIC MECHANICS
Experienced metal layout, leather finisherfitter and fonemai* 
Can use at least four men. Steady work with frequent over
time. Broad insurance benefits. Give all details and require 

ments in letter and when available.
Contact us in strict confidence.

D- R. Coon Co- .
4200 WOODWARD DETROIT, MICH. 48201

GUNSMITHS

European Trained
(WITH LICENSE)

Salary Commensurate With Experience 

“COMPANY LOCATED IN THE HEART OF 
NEW YORK STATE FINGER LAKES”

Excellent working environment and Fringe Benefits.

Contact: Mr. KENNETH T. VIALL, Personnel Manager

Ithaca Gun Co., Inc

123 LAKE STREET
FEMALE HELP

ITHACA N.Y. 14850

Excellent Opportunities
NEWLY CONSTRUCTED TAFT HOSPITAL AND 
CONVALESCENT CENTER, TO OPEN JAN., 1969

Good salaries; excellent working conditions. Only 20 minutes 
drive from beautiful Corpus Christi. Aplications desired for: 

DIRECTOR OF NURSES
(Experienced insurance clerk)

O. R. SUPERVISOR (CRNA) 
. NURSE ANESTHETISTS

Contact: R. I. DICKINSON, Administrator
P. O. Box 7, Taft, Texas 78390 
Phone Collect: 512—528*2545“



PATARIMAI ŠEIMININKĖM

Razinkų Pyragaičiai

(Rasin Drop Cookies)Iškepimui šių pyragaičių paimkite:H puoduko taukų,1 puoduką geltono (brown)’ cukraus,1 kiaušinį,1 puoduką razinkų,2 puodukus miltų,
Vz šaukštuko ar kiek daugiau kepimo miltelių (baking powder),Vi šaukštuko sutrinto muš- kato (nutmeg) riešuto,H puoduko rūgščios grietinės.Išmaišyti taukus su cukrumi, paskiau pridėti išplaktą kiaušinį ir smulkiai sukapotas razin- kas.I miltus supilti “baking powder”, druską, muškatą ir persijoti. Pridėti drauge su rūgščia grietine prie ankščiau paruoštos masės.Gerai sumaišius, dėti su šaukštu ant taukais išteptos keptuvės. Kepti karštoje krosnyje prie 400 laipsnių nuo 10 iki 15 minučių.

Amerikoniškas OmeletPaimti: % sūrio;1 šaukštą sviesto,1 puoduką pieno,5 kiaušinius,Druska ir pipirai prieskoniui.Supiaustyti sūrį į mažus šmotelius ir supilti į specialų indą (baking dish). Pridėti prie sūrio, sviestą ir puoduką pieno. įsidėti į vidutinio karščio krosnį ir kepti taip ilgai, iki sūris visai pasileis. Išimti iš krosnies ir supilti gerai išplaktus kiaušinius. Sumaišyti ir kepti prie 350 1 ipsnių krosny j e*-'pusę valandos laiko.
Aviena su RyžiaisPagaminimui šio patiekalo, reikalinga :H puoduko sukapotų svogūnų lakštų,1 šaukštas sviesto,** šaukštuko druskos,1/8 šaukštuko pipirų, vadinamų “curry powder”,1 šaukštukas soso “Worcestershire”,% puoduko pieno, 1 kiaušinis,1 ** puoduko išvirtos ir sukapotos avienos,1 puodukas išvirtų ryžių,

Mj puoduko sukapotų saldžių agurkų,2 šaukštukus sukapotų petru- škų (parsley),Sukapotus svogūnus pakepin- 1

. ti svieste. Atskirai sumaišyti druską, pipirus “curry powder” ' ir “Worcestershire” sosą. Pas- : kiau pridėti išplaktą piene kiau ' šinį ir gerai išmaišyti.Vėliau pridėti pakepintus svo- i gūno lakštus, smulkiai supiaus- I tytą avieną, išvirtus ryžius, sų- i piaustytus agurkus ir petruš- ką.Gerai išmaišyti ir įpilti į sviestu išteptą formą. ' .Įdėti formą į indą su karštu Į vandeniu ir kepti vidutinio karščio krosnyje prie 375 laipsnių 45 minutes. 1
Pieniška Daržovių 
SriubaReikia paimti: 6 bulves, 2 morkas, į4 šviežio kopūsto gal- 1 vą, 1 šaukštą sviesto, 1 kvortą pieno.Bulves supiaustyti gabaliukais,* • morkas sutrinti stambesne tar-: 1 ka, kopūstus supiaustyti ketvirtainiais gabalėliais.Daržoves išvirti mažame kiekyje vandens. Pirmiau dėti tas, kurios ilgiau verda, būtent: j morkas, paskui kopūstus ir bul- i , ves.Kai daržovės išvirs, sriubą už- • baltinti pienu, pridėti druskos • ir sviesto. Supylus pieną, geriau i nebeužvirinti, o tik pakaitinti.
Bulvinių Salotų 
Pagaminimas3 ar 4 gerai išvirtos bulvės,1 sutarkuotas nedidelis svo- ' gūnas. • i1 šaukštukas druskos,% šaukštuko selerinės druskos (selery salt),2 šaukštukai cukraus,šaukštuko juodų pipirų,1 puodukas majonezo,]4 puoduko “chili sauce”,1 puodukas acto (vinegar) arba citrinos sunkos,1 ryšulėlis ridikėlių, o jei didesni, tai porą, trejetą,1 Vz puoduko supiaustytų se- j lerių (selery).Supiaustyti bulves į mažus gabaliukus. Sumaišyti su svo- i gūnais, selerių, ir paprasta vir- ! tuvės druska, cukrum ir pipi- ■ rais.Pridėti majonezo, chili sauce, I citrinos sunkos ir gerai tSmaišy- i i ti. Padėti į šaldytuvą ir sušal- ! dyti Vėliau patiekti į stalą ma- I žose lėkštėse, padengtom ’ salotų lapeliais. Užtenka šio gamino 8 asmenims.Berneli, nepaklysk, sugrįžk pamarėliais, pareik pagirėliais.O kam palaužei žalias šakeles, o kam nuleidai baltas rankeles.
Mūsų erdviose patalpose I 

turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.
LIETUVIŲ IŠTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

!3IO Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Ltdar* plrmad. ir ketvlr. 9—9 vai., antr., treč., Ir Seštadleniala nuo 

9 Iki 8 vai. Sek mad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

LITHUANIAN . 
BAKERY 
2450 West 59th Street 

CHICAGO, ILLINOIS 60629 
Telef. HEmlock 4-7434

KEPA ĮVAIRIŲ "RŪŠIŲ KEPINIUS
lmB fortų Ir kitų gaminių užsakymus įvairiems parengt
us. KRAUTUVĖJE GAUNAMI: importuoti delikatesai, 
ros, kumpiai, skilandžiai ir šviežios lietuviškos dešros. 
Atdara nuo anirad. iki žeštad. 8 vai. r. iki 6 vaL vak.

Uždara sekmad. ir pirma d.
Savininkas ANTANAS KAZILIONIS

SANDARA

Vasario mėnesio gėle Chicagos parkų distriktas parinko azalijas, su 
kuriomis čia matyti Jan Di Fatta.

Maža Išimtis

Kokio y ‘o ’ageidauja 
Merginos Švedijoje?Didžiausias švedų dienraštis Stockholme prieš kiek laiko išsiuntinėjo anketą merginoms, užklausdamas kokio vyro jos p geidautų vedyboms.Anketos pasekmės buvo tokios:79 nuošimčių skaitytojų reikalauja iš vyro, kad jis būtų ištikimas.74 nuošimčiai pageidauja tokio vyro, kuris norėtų turėti vaikų.73 nuošimčiai geriau patiktų darštus ir pasitikėjimo vertas vyras.48 nuošimčiai tikina, jog vyro išvaizda yra antraeilis dalykas.28 nuošimčiai reikalauja, kad vyras nebūtų nuobodus.12 nuošimčių sutiktų, kad vyras turėtų mylimąją, jei tik ją sugebėtų paslėpti.4 nuošimčiai yra linkusios susituokti su našliais ir persiskyrusiais.

SVAJONĖSSapnuoju taip dažnai, —Lyg tėviškėj,Ant aukšto kalno stoviu.Galingi ąžuolai po kojom Šnabždasi tyliai.. .Tiesiu pavargusias rankasJ aukštą dangų . ..Gimtinės vėjai širdies ilgesį/ramįna.Ir ąžuolų šnabždėjimeGirdžiu brolių dainas ...

AR ATSP6SITE
ŠIAS MĮSLES?
1. Kai žemėje buvau — visų mindoma kenčiau, kai iš žemėsi išėjau — kietu akmeniu virtau, . kai su draugais suėjau — bai- * šioje ugnyje degiau?2. Turiu kreivas kojas, bėgu, skubu, nesustoju, vasarą be marškinių, žiemą su kailiiais?Palaiminti žmonių sapnai /žemėj. šioj 3. Alus be putų, duona be plutų, merga be dėmių?

— Pone profesoriau, ar tiesa, kad tamsta esi didelis kalbų mėgėjas?— Ne visai taip, yra ir išimčių.— Kokios gi?_ Tai kalbos mano žmonos ir uošvienės.

Meilė yra labai, labai senas dalykas. Tik vieniems pasiseka ta meile pasidžiaugti, o kitiems tenka dėl jos nusiminti. Bet esmėje meilė dėl to bendrai nepasikeičia.
61 nuošimtis merginų nuo 20 iki 30 metų amžiaus tikina, jog vyro turtas yra antraeilės reikšmės ir jos susituoktų kaip su turtingu, jei tas mams.Bet 7030 iki 40 metų, trokšta apsivesti su “gerai pasiturinčiu vy-

taip ir su neturtingu, atitiktų jų pageidavi-nuošimčiu moterų nuo w CKiemas matyti, vartai atida-; ryti, ritimai suriesti, stalai už-, tiesti. ru .

Curkite geresnę ateitį

ŠTAI MĖNESINĖ TAUPYMO LENTELĖ:

MĖNESINĖ TAUPYTOJŲ PRATURTĖJIMO LENTELĖ

JOHN PAKEL, PresidentTURTAS SIEKIA VIRŠ $90,000,00000

★ Insured. Family Savings

Chicago Savings and Loan Assn
6245 SO WESTERN AVE

TEL GRovehill 6-7575
u

9:00 A.M. - 8:00

9:00 A.M.-12:30 P.M.

4

INSURED

MĖNESINĖS 
SANTAUPOS

Ketvirtad.
Penktad. .
Šestad. ..

Pirmad.
Antrad.
Trečiad.

service charge to members 
Sell & redeean U.S. Bonds 
Two large free park’g lots 
Save-by-Mail Kits 
Travelers Checks 
Safe Deposit Boxes

Ant visų knygelių 
sąskaitų

2 YRS. Į 4 YRS. 16 YRS. Į 8 YRS. I 10 YRS.Į 12 YRS.Į 14 YRS. I 16 YR. j 18 YRS. I 20 YRS. 
167.461 $1,534.511 $1,937.70 Į$2^380.57 j$Ž,867.04į$3,401.401 $3,988.36

Certifikatai išduodami tūks
tantinėmis. Mažiausiai turi 
būti $8000. Pelnas mokamas 
kas šeši mėnesiai.

ŠTAI NARIAMS
★ Vacation Club
★ College Bonus Savings
★ Home Mortgage Loans
★ Home Improvement Loans

'6:

. 12:00 P.M.-8:00 P.M.
9:00 A.M. -4:00 P.M.

......... Uždaryta visa d.

į>V WOOO

Įsijunkite ? CHICAGO TAUPYMO BENDROVĖS Taupytojų Praturtėjimo 
Planą! Pasirinkite Jums* tinkamiausią Mėnesinį Taupytojų Praturtėjimo planą 
iš žemiau nurodytos lentelės, sudarytos pagal dabar taupymo knygelėse mo
kamus 4^4%. Pradėkite taupyti dabar gercefriei savo ateičiai

Visos taupymo sąskaitos iki $15,000.00 yra apdraustos Federalinėje Ap- 
draudos Korporacijoje. . i>

/ SAFETY 
OF YOUR. \ 

INVESTMENT

Chicago Savings
and Loan Association

John Pakel, Sr., President and 
Chairman of the Board

LAMAS MUSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:
★ Notary Public Service
★ Free community rooms for 

your organiz’n meetings
★ Cash checks and pay all

family bills with our spec!
mbney order checks. No

.co; S252. .08;
20.00; 504.2611,058.16) 1,666.59 [• 2,334.91 3,069.02 3,875.39 ) 4,761.14 Į 5,734:08| 6,802.80) 7,976.72
30.00j 756.39)1,587.25)2,499.891 3,502.37 4,603.53 5,813.091 7,141.711 8,601.12110,204,20 !tll,965.08

”40.0011,008.5312,116.33 fa,333.18) 4,669.82 6,138.04 7,750.78) 9,522.28 111,468.16)13.605.60115,953.43
50.00)1.260.66)2,645.4114,166.48 ) 5,837.28 7,672.55 '^9,688.48)11,902.85 i 14,335.21117,007.00'19.941.79
60.00 1.512.79)3,174.49)4,999.78) 7,004.73 9,207.06 11,626.17) 14,283.42 117.202.25) 20.408.40 j 23,930.15
70.00’1'7~64.92Į3,703.5815,833.07 Į 8,172.19Į 10,741.57Į 13,563.87j 16,663.99 <20,069.29 23,809.80!27,918.51 
80.00'2,017.05 i4,232.6616,666.37 Į 9,339.65) 12,276.08Į 15,501.56119,044.56 Į22,936.33) 27,211.19131,906.87 
00.00 2.269.18!4.761.74l7.499.66l10,507.10113,810.59įl7,439.26Į21,425.13 !25,803.37130,612.59’35,895.23 

100.0012,521.32Į5,290.82)8,332.96) 11,674.56 Į 15,345.09 Į 19,376.95 j 23,805.70 128,670.41)34,013.99 Į 39,883.59

Pavargusios ir tuščios mano /rannkos...O dovanok, dangau,Kad išdrįsau, rankas ištiestiĮ Žvaigždžių marias .. .Nurimk širdie, p siilgus tė- /viškės laukų.Aidėkit sesių dainos numylė- /tos . . .
Rambyno Dukra—

Tokie Papročiai Pas Mus 
Tikriausiai Neprigytų—Šiaurinio poliaus gyventojai— eskimai, susibūrę Kenai pusiau- salyje, turi kiek skirtingą būdą pasirinkti žmoną.Jaunuolis nužiūrėjęs patikimą merginą, niekam nieko nesakydamas, ateina į merginos tėvų gyvenamą patalpą ir tuoj pradeda talkininkauti namų ruošos darbe.Jei tas vyrukas tėvams patinka, jam būna leidžiama metus I laiko drauge su šeima dirbti.Po vedybų mergina viena privalo atlikti visus namų darbus, 1 o vyras džiaugiasi vedusio žmo- 1 gaus laimingu gyvenimu ir galimybėmis teisėtai patingi-niauti.

I

4. Šiapus Nemuno kamanos žvilga, anapus — žirgas žvengia?5. Mažas šulinėlis, juodas vandenėlis, kas nori — gįrkšnoja ir baltais laukais nešioja?6. Laukai nematuoti, gyvuliai neskaičiuoti, pats piemuo raguotas?7. Auksu apmesta, sidabru atausta, deimantu atrėžta?8. Ne karalius — su karūna, ne raitelis — o su pentiniais, ne sargas — visus anksti žadina?9. Šakos sakytinės, lapai rin- guotiniai, visos šakos su lizdais, visi lizdai su vaikais?10. Su liemeniu, bet be krūtinės, su širdimi, bet be plaučių, su šimtais kojų — iš vietos ne- pajud , su plaukais — ir niekas jų nešukuoja?Atsakymai: 1. Plyta, 2. Upė, 3. Ežeras, žemė, saulė, 4. Perkūnas, 5. Rašalas, 6. Dangus naktį, 7. Vaivorykštė, 8. Gaidys, 9. Ą- žuolas, 10. Medis.
Dovana

Tiek Jau Užtenka ■ — Mielas, man žadėjai Vely------------ kcms kumpį.Tėvas į sūnų - mokinį: — Deja, tuo tarpu atrodo, tai— Turi mokintis anglų kai- padaryti negalėsiu.bos, nes ją vartoja apie 300 mi- ) *— Kodėl?lijonų žmonių, r — Mano kiaulė pagijo.
HELP WANTED

HOSPITAL FACULTY POSITIONS

AVAILABLE
Nursing Instructors position in Medical-Surgical immediate
ly available. National League for Nursing accredited Diploma 
Program. Bachelor degree desired. Salary commensurate 
with preparation and experience.

SCHOOL OF NURSING 
81 Highland Ave., Salem, Mass. 

Contact Miss Margaret Le Tourneau at

(617) 744-6000

PETKUS
TĖVAS ir SONUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 We»t 71 »t Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikšte Automobiliamą Statyti



John Pakel, Prezidentas

Chicago Taupymo Behdrovė 
augę he vien į didumą, bet ir į 
tvirtumą.
*:•’ 1938 metais, kuomet John Pa
arei tapo išrinktas direktorium 
ir prezidentu Chicago Taupymo 
bendrovės, tuomet Chicago Tau 
pymo Bendrovės turtas siekė 
mažiau negu penkios dešimt 
tūkstančių dolerių.

Tuomet, John Pakel pareiškė, 
kad* mes Chicago Taupymo Ben
drovę išauklėsime iki milijono 
dolerių. Ir už kelių metų tą am
biciją pasiekė. Vėliau, jis sakė, 
kad mes turime išaugti iki de
šimties milijonų dolerių. Tą pa
siekus, buvo noras išaugti iki 
penkios dešimts milijonų dol.

Vienok, nuo to laiko, nesino
rėjo per greit augti, bet norom 
nenorom šiandien Chicago Tau
pymo Bendrovės turtas siekė 
virš devynios dešimt milijonų 
dolerių.

John Pakel, po trisdešimt me
tų sunkaus darbo, šiandien gali 
pasididžiuoti ir pasidžiaugti sa
vo darbu.

Vasario 12 d. Chicago Taupy
mo Bendrovė turėjo metinį tau
pytojų susirinkimą savo patal
pose. 6245 So. Western Ave. Iš 
auditorių pranešimo, • pasirodė, 
kad bendrovė labai tvirtai sto- 
•vh ir bendrovės valdyba bei dit 
rektoriai išsireiškė tęsti ir toliau 
geriausį patarnavimą taupyto- 
jams, ypač Marquette Parkie- 
čiams.

Direktoriais tapo išrinkti: 
John Pakel, Phyl Pakel, Anton 
Valonis, John Gregg, William 
Sebastian, Charles Beacham, ir 
Al Kueltzo.

Pastarasis yra naujas direk
torius, vedęs lietuvaitę ir vi
siems direktoriams gerai pažį
stamas.

Chicago Taupymo'Bendrovės 
valdybą sudaro: John Pakel, 
prezidentas ir Chairman of the 
Board, Phyl Pakel, raštininkė, 
Anton Valonis — iždininkas, ir 
Phyl Pakel, John Gregg ir Wil
liam Sebastian — vicepirminin
kai. W. Sebastian
— ■ ■—

BŪKIME SPAUDOS
PLATINTOJAI
Patarkite savo draugams ir 
pažįstamiems užsisakyti San
darą. Būkite lietuviškos spau
dos platintojais ir rėmėjais. 
Tai yra garbingas ir sykiu 
malonus darbas, kurį kiekvie
nas galėtume atliktu ,

Skleisdami nuosavą spau
da mes arfiau susibursime 
ir sustiprinsime tarpusavi
nius ryšius, kas yra labai 
svarbu mūsų ateičiai ir gero-

, x>.» • -- -- -•
Sandara kviečia jus į tal

ką; įsijunkime į ją kiekvie
nas! >

Norintiems Pirkti ' 
Nuosavybę Tucson, 

Arizonoje
Perkantiems turtą, ar biznį 
Tucson, Arizonoje, mielai pa
dės Robert Prasčiūnas, Real 
Estate D-to laisniuotas ir dir
bąs su Multiple Listing, Har
ley Hendricks Realty, Inc., 
640 E FT. Lowell, Tucson, 
Arizona. Phone 623-5809.
Roberto namų telef. 622-2474,

1999 B. 9ra Street* 
TUCSON, ARIZONA

h Sv» Jurgio
► 1V1OK v rx I <) Į r

Šv. Jurgio parapijos Lituanisti
nė mokykla vasario 17 d. įspū
dingai paminėjo mūsų tautinę 
šventę — Vasario 16-ją. Svečių 
tarpe buvo visos par. mokyklos 
vedėja seselė Regina, VII sk. 
mokytoja seselė Juzefą, mokyt. 
Regina Rimkutė, visi tėvai-ina- 
mytės, kurie buVo laisvi nūo 
kasdieniniu darbų.

Visi mokiniai su svečias pa- Į 
giedojo abudu himnus. Lit. mo
kyklos vedėja mokyt. M. Šulai - 
tienė pasakė šventei pritaikytą 
kalbą. Mokinė Bernadeta Geš- 
tautaitė paskaitė savo sukurtą 
rašinį apie .Vasario Šešioliktąją, 
pažymėdama, kad mūsų tėvynė 
senovėje buvo labai didelė ir 
galinga valstybė, bet vėliau bu
vo rusų pavergta ir 120 metų 
kentėjo rusų carų varginama. 
Bet lietuviai nepasdavė, jie ko
vojo su savo prispaudėjais, mo
kė slaptai savo vaikus lietuviš
kai skaityti ir rašyti,- spausdino 
Prūsuose lietuviškas knygas ir 
laikraščius, ir knygnešiai slap
tai nešė juos į Lietuvą. Ir paga
liau laisvės diena atėjo. Prasi
dėjo mūsų tėvynės atstatymo 
darbai, prie kurių daug prisidė
jo ir Amerikos lietuviai, pado
vanojo Lietuvai ir Laisvės var
pą su įrašu: ‘O skamėk per am
žius vaikams Lietuvos! Tas lai
svės nevertas, kas negina jos”. 
Bet tas Laisvės varpas neilgai te 
gaudė mūsų tėvynėje. Po 22 me
tų vėl atėjo svetimieji rusai, 
kurie žudo žmones ir naikina 
visa tai, kas kiekvienam lie
tuviui yra šventa ir brangu.”

Kita mokinė T. Bilitavičiūtė 
paskaitė savo rašinį apie Kaune 
Karo muziejuje prie nežinomo
jo Kareivio kapo atžymimą kiek 
vienais metais Vasario 16 šven
tės iškilmes, apie kiekvieną rytą 
vėliavos iškėlimą ir Vakare nu
leidimą, apie karo invalidus jų 
orkestrą. Svečiai ir mokiniai 
už gražius žodžius gausiai plo
jo. Programoje gražiai mergai
tės su vėliavėlėm atliko plasti
nius šokius—Stoviu aš parimus, 
Leiskit į tėvynę, Du broliukai 
kunigai. Lietuva brangi (Nastu- 
tė ir Teresė Bilitavičiūtės). Ei
lėraščius deklamavo B. Geštaų- 
taitė, Verutž Bilitavičiūtė, Pr. 
Bičiūnas, Linas Žeimys ir kt. 
Vėliau sekė tautiniai šokiai — 
didesniu ir mažesnių mergaičių 
gražiai atlikti: Kepurinė, Pas 
močiutę augau, Malūnėlis ir kt.
Programos pabaigoj trys Bileta- 
vičiūtės ir dvi Miniotaitės pa- 
kankliavo Ant kalno karklai 
siūbavo, Tėviškėlė, Pas močiutę,-. 
Stoviu aš parimus. Visą meiTThę 
dalį publika nuoširdžiai priėmė 
ir nesigailėjo jų atlikėjams kar
štų katučių. kor. pri

Tarpe Svečių Vestuves©

‘— Ar tamsta taip pat esi gi
mininga šiai jaunai porelei?

— Ne. Esu uošvienė.

Crane Savings
and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette, 3?1083
Nemokamai vieta automobiliams

4 ON
3/.0 INVESTMENT
,^/0 ACCOUNTS

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už via, mėnesį. 
Dividendai mokam! sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują. mūšy namą. •

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. t 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 8:00 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta

Astronautas Frank Borman, prez. R. Nixonui pavedus, šiuo metu vyk
do 3 savaičių kelionę Vak. Europoj. Priešaky — žmona, astronautas 
dešinėje, iš kairės abu sūnūs. 17 ir 15 metų amžiaus.

Vėliausias Prancūzę 
Karinis Lėktuvas

Paryžius. — naujai pagamin
tas prancūzų karinis j et lėktu
vas Mirage F 1, sėkmingai perė
jo pirmuosius bandymus. Jie pa
vaduos ankstyvesnį modelį Mi- i 
rage III ir dalinai amerikiečių 
F 104.

Prancūzų aviacija jau užsakė 
100 tokių lėktuvų.

Australija pati rengiasi pra
dėti jų gamybą nuosavam kra
šte.

Izraelis irgi norėtų įsigyti šim 
tinę tokių lėktuvų, bet de Gaul
le nėra linkęs užgirti tokią tran
sakciją, vengdamas užrūstinti 
arabus.

NEBUS PAMINKLO

Londonas.,— Britų premjeras 
Harold ’Wilson atmetė parlamen 
tinės komisijos pasiūlymą, kad 
vienoje Londono aikščių pasta
tyti paminklą Winston Churchil 
iui.

Wilson pareiškė, jog tokiam 
projektui nėra pakankamai pri
tarimo visam krašte.

Gubernatorius
Nepriėmė Palociaus

BOSTON, Mass.— Gub. Fran- 
Įcis W. Sargeant pranešė, jog yra 
priverstas grąžinti pasiūlytą 
valstijai milijono dolerių vertės 
palociTj-fūmus, Dedham prie
miestyje, gubernatoriaus rezi
dencija.

Mass, valstija šiais — 1969 
metais negalės išlaikyti toki 
liuksusinį palocių, — pastebėjo 
gub. Sargeant.

Svetimoj girioj didesnis gar
sai

I iNSURIO jfl

OB

Verta Žinoti, Jog...
Pirmutinė ispanų sodyba Ca

lif omijoje buvo įkurta, toje vie
toje, kur dabar stovi San Diego 
miestas.

i •
Lietus nukrinta Los Angeles, 

Cal., vidutiniškai tik per 20 die
nu metuose. c

Kiaušinių kokybė visai nepri
klauso nuo kevalo spalvos.

Male & Female Help Wanted-

ASSEMBLY WORKERS.
Mfg. plant requires assembly 
line workers. Some work some
time req. lifting. Men pref. 
Union shop. Union & Co. bene
fits. Globe -Amerada Co., Elk 
Grove Village. 439-5200

Real Estate

OPEN HSE. 1-5 PM — BY 
BUILDER. 3531 W. 72nd St. 
3 bdrm. Brick Bungalow, 
baths, oak trim, cer. tile, nr. evr- 
thg. Beaut, area. Also have other 
homes under construction. Pric
ed for quick sale. AB 4-2280 -

...............— ■ — ■■■» ■ i . -■ ■ »■■■ i ■

HELP WANTED

MEDICAL OPPORTUNITIES

TECHNOLOGIST
MALE OR FEMALE *

Challenging .position in .gastroenterb- 
logy in teaching hospital, Degree in 
chemistry preferred. Good salary, 
outstanding benefit program includ
ing paid Blue Cross, Life insurance, 
sick leave disability payments and 
vacation.

MOUNT SINAI HOSPITAL' 
MEDICAL CENTER ,v" 
personnel- office

CALIFORNIA

V F’ i.. i A S . A i
■ PASAKAITĖ

Prahos kabarętės programos 
vedėjas pasveikina svetimomis 
kąlbpipis atvykus |is iš įvairių 
kraštų užsieniečius svečius. Trjū-1 
ko tik pasveikinimo rusų kalba.

— Kaip tai ? Ar nėra čia svę- > 
čių iš Sovietų Sąjungos? — pa* | 
klausė kas tai.

Programos vedėjas atsakė:
— Kam juos sveikinti? Tai 

nėra svečjai. Tai yra šeiminin
kai.

Nusiskundimas

Jūrininkas į savo draugą: “Ko
kia ironija! Įstojau į laivyną 
tikslu aplankyti pasaulį, o mane 
paskyrė prie povandeninio laivo.

Rimtą Priežastis

Vienas skotas, paklaustas, ko- i 
dėl jis nerūko pypkės, turėda
mas keletą jų, atsakę:

— Nemėgstu jos rūkyti dėl to, 
kad kuomet rūkau savo tabaką, 
tai visą laiką galvoju apie išlai
das, o kai esu pavaišintas, tai 
pypkė būna taip prikimšta, kad 
negaliu įtraukti dūmą.

MALE HELP 
»sr^****>****'*X'**,*,***'*>*'*'***'*>*'*'****'*' i

(2) YOUNG MEN i
One for Cable Fabricating, 

One for Misc. Work 
Experience not required.

Will train.

LEARN AND EARN! 
Neptune Systems, Inc.

■ 66 Scott St.

ELK GROVE VILLAGE

439-5510
FEMALE HELP

LEARN AND EARN!

LADIES
We have lite Assembly Work. 

Experience not req. 
$2.01 Starting Rate.

9; Paid Holidays. /
Work Steady I

Neptune Systems, Jnc.
. 65 Scott St.

ELK GROVE VILLAGE, ILL.

439-5510
* F ■

KEYPUNCH
OPERATORS

2 yrs. Expęr. Knowledge of 026 
& 029 Keypunch. Must be will
ing to do light office work.
Located at intersect. Rt 68 &
Rt. 53 in Rowing Meadows. 

(Contact: .
Mr. Sparrey for appt. __...

^253-2880

FULL TIME HELP 
pight assembly work Starting 
raje $2.01—0 paid holidays.

neptūne systems 
ft g&rip ’ Elk Grove Village 

■ *: 433-5310

MERCY HOSPITAL 
SCHOOL OF NURSING 
Pittsburgh, Pennsylvania

Two-year Diplojna Nursing 
Program approved by the Pa. 
State Board of Nurse Examin
ers, Accredited by the National

- League for Nursing 
Accepting applications now for 

Men & Women 
(Married or Single) 
For September, 1969 

-Living accommodations for 
women available in nursęs 

residence.
For further information, write 

Director
of the School of Nursing 

Mercy Hospital
1401 Blvš. of the Allies 
Pittsburgh, Pa. 15219 
Phone (412) 391-8800

REAL ESTATE

STORY INCOME or~IN- 
LAW. 2 Bedroom up., 3 
down. Living room & dining rap.

. VIC. 59th 4 WESTERN
---- --ntfasanosr—

Pboae maSOT

PASAKAITĖ IŠ MASKVOS

Žmona grįžta iš supirkinėji
mų su tuščiu krepšiu ir piktai 
ima skųstis vyrui:

— Tas man jau įkyrėjo iki gy
vo kaulo. Kur bepažvelgsi, ten 
vis eilės prie krautuvių. Gali 
žmogus iš bado padvėsti. Rei
kia ką nors daryti, netgi paau
kojant gyvybę...—Ir pagriebusi 
ilgą peilį, išdūmė lauk. Po ilgo
ko laiko grįžta dar labiau užpy- 
kusi. Vyras klausi^:

—■ Kas dabar atsitiko:

—Buvau nubėgusi atsikratyti 
Brežnevo,, bet ir prie jo stovį 
ilga eilė norinčių jį nužudyti.

Motina ir Dukra — Šokėjos

Garsiame Paryžiaus kabarete 
“Folies Bergere”, didžiuojasi, 
kad jo šokėjų tarpe yra motina 
Danelle Roinet ir jos 15 metų 
dukra, kuri neseniai baigusi ba
leto mokyklą.

Ledas, kuris apdengia vande
nyną prie Šiaurinio Poliaus, yra 
nuo 9 iki 12 colių storumo.

Kam ką skauda, tas tuo ir 
skundžiasi.

IMMEDIATE OPENING

INDUSTRIAL ENGINEER
If you’re the exceptional person we need, arrange for ybur inter
view at once. This is an excellent opportunity. Complete fringe 
benefit program. Top salary. Required: Industrial engineering 
degree or related degree with experience. Permanent position. 
Contact:

FIRESTONE TIRE & RUBBER COMPANY
P.O. Box 570, Bloomington, III. — Tel.: 309 — 452-4411 

An Equal Opportunity Employer
HELP WANTED

RESEARCH HOSPITAL & 
MEDICAL CENTER

KANSAS CITY, MISSOURI
Offering Challenging Administrative positions

A diploma school of nursing. Affiliation program at C. F. Men- 
ninger Memorial Hospital, Topeka, Kansas, needs:

♦ PSYCHIATRIC MENTAL HEALT COORDINATOR
Master degree required with experience in teaching. Also 

Instructors with B.S. requirement
♦ DIRECTOR SCHOOL OF NURSING
Master degree required with Experience in Education
♦ DIRECTOR SURGICAL SERVICES

for operating room and recovery room.
> REGISTERED NURSES

Staff positions available. New 517 bed hospital located in South
west Kansas City, Mo. School is fully accredited by N.L.N., has 
university affiliation and 200 students. Excellent salary and 
fringe benefits and Exceptionally fine personnel policies.

Send resume or Call Collect

(816) CR 6-4000
Or apply: Mary Lou George, Emplovment Mgr.

RESEARCH HOSPITAL & 
MEDICAL CENTER 

Meyer Boulevard at Prospect, 
KANSAS CITY, MISSOURI 64132

MALE HELP

ENGINEERS
FIELD SERVICE ENGINEERS

BOILER AND FUEL BURNING EQUIPMENT
We need Engineers to supervise start-up and operation of boilers ar 
fuel burning equipment of our manufacturer, this covers boilers fro 
15,000 lb. per hour package industrial boilers to 3,000,000 lb. per ho1 
utility boilers, fired by all types of fossil fuels and various refuse fuel 
Fuel burning equipment includes coal, oil, and gas burners, Stoke 
coal pulverizers.
Service Engineers are also responsible for instruction of customer 
personnel trouble shooting and testing. Training program provide 
Travel is extensive throughout U.S.A. Supervision from main offic 
in Worcester, Massachusetts. B.S. in Mechanical Engineering, 2 yea 
college or equivalent, practical experience in power plant operati< 
required. — Send resume and salary requirements to:

G. W. DURNIN
RILEY STOKER CORPORATION

or call (617) 756-7111
9 NEPONSET ST. WOBCHESTEB, MASS

An Equal Opportunity Employer

ROAD DRIVERS
A Class I common carrier is in need of qualified road n>ea to 
loęate in Western Ohio. Applicants should have a good safety 
background and a minimum of three years road experience. Earn
ing potential $12,000 to $14,000.

Write to:

EAZOR EXPRESS, INC.
EAZOB SQUARE

PENNSYLVANIA 15261 ~

Maitina Paukštelius

cago Academy oi Science, paste 
bėjo, jog ir šaltose dienose gali
ma matyti Lincoln parke senes
nio amžiaus žmones, maitinant 
paukštukus, tuo tarpu nei vie
nas jaunas žmogus to neatlie
ka.

Nė Vienas Dešimtadali* Indijos 
Kaimų Neturi Elektros

New Delhi, Indija. — K. L. 
Rao. jrigacijos ir elektros mini- 
steris, pranešė parlamentui, kad 
62,237 Indijos kaimuose buvo 
įrengta elekros jėga iki kovo 
mėnesio 1968 metų.

Indija turi 650,00 kaimų, ku
riuose gyvena arti 85 nuošim
čių, iš 530 milijonų, gyvento
jų.

Širdis — ne avelė, šieno ne 
paduosi.

Niekas negali netekti tai, ko 
jis neturėjo. —Itak Walton .

Meilė yra vienintelė ugnis, 
nuo kurios nėra apdraudos.

Rūdys ėda geležį, o pavydas
— žmones.



SANDARA

Ar Galiu Apskusti
Sunio Seirrininka9

KI. Musu kaimynas leidžia ‘ 
savo Šuniui naudotis mūsų prie 
namo esama pievele ir ją užter- | 
šia. ir’aŠ turiu nuvalymo darbą 
atlikti. Ar aš galiu už tai iškelti 
bylą? J. B. |

Ats. J. B. Jūs galite apkaltin 
ti savo kaimyną, pasiremdama^ 1 
veikiančiais miesto s-bes išleis 
tais nuostatais už panašios rū
šies dalykus.

Viename tokių nuostatu paša- ! 
kyta: "Jei bet kuris šuva pada
ro triukšmą bet kurioj gatvėj,. 
šaligatvy’, eloje (alley) ar vie-. 
šoje vietoje mieste, arba bet ku- ! 
rioje privatinėje nuosavybėje, j 
kitoje, negu, kad šunies savinin- l 
ko, savininkas ar to atstovas, 
turįs toki šunį privalo tuojau 
pat pašalinti (abate) tą triukš- ’ 
mą (nuisance), nuvalyti tą plotą 
ir pašalinti tą subjektą, kuris 
yra to priežastis” (angliškai pa
sakyta— “imediately abate saict 
nuisance bu cleaning the pre
mises and removing the subject, 
mater of the nuisance”).

Tuo reikalu Illinois Valstijos j 
Advokatų asociacija sako, kad; 
nusikaltėlis gali būti nubaus
tas. * pr. fab.

Prez. Nixon pareiškė, kad jis skirsiąs mokslo reikalams daugiau pini
gu. Su prezidentu Čia matyti mokslo reikalams patarėjas dr. Lfee 
Dubridge. Prez. Nixon teigia, kaži buvęs prez. Johnson padarė klaidą, 
apkarpydamas mokslui skiriamas lėšas.

Seniausias miestas Connecti
cut valstijoje yra Windsor, 
įsteigtas 1623 metais.

Ketvirtaine mylia turi 640 
akerių.

Vyriausias gyvenimo tikslas 
yra ką nors mylėti, atjausti gro-

IR RYTŲ VOKIETIJA ŽADA 
PADIDINTI PENSIJAS

stolių atlyginimo. Chicagos m. 
administracija savo metiniame 
biudžete turi apie $5 mil. pana
šiems susižeidimams atlyginti. 
Mes visi žinome, kad krašte in
fliacija vis didėja. Miesto admi
nistracijai nuolat trūksta pini
gų, o labiausiai — šaligatviams 
pataisyti. Pastebėtina, kad kai 
kuriose Chicagos miesto dalyse 
šaligatviai yra labai pavojingai 
suskilę, nes jie yra daugiau ne
gu prieš 60 metų statyti. Jeigu 
Chicagos miestui reikėtų tuos ša
ligatvius pataisyti arba naujus 
įrengti, tai tie šaligatviai kaš-

Gramatikos Pamokoje

Mokytojas: — Kaip bus būsi
mas laikas veiksmažodžio — 
mylėti ?

Mokinys: — Apsivedu.

MALE HELP 
r**sr*******>**««*»*r**<*<****«**<**

Apartment Personnel
Leading Chicago area builder-owner
of luxury garden type apartments in 
western and northwestern suburbs
requires:

MAINTENANCE MAN
Must be fully qualified to perform

žį ir nuolat atlikti ką nors nau-1 
dingo ne vien sau, bet ir kitiems.

Kiekvienas prie savo durų tu
ri kampelį dangaus. (Kiniečių, 
patarlė).

Išpeštas antakis atauga po 64 
dienų. ‘ f ' *

MALE HELP

TECHNICIANS
1 tmScro#ave ■ J 

background in testing W.G. & Coax Components.
p . ' Minimum supervision.

Salary To $250 Per Week 
ELECTRONIC

Build and test military electronic equipment from schematics. 
Knowledge of components and MIL specs.

Salary To $250 Per Week 
CALL OR WRITE: BILL LOEBL 

STRUTHERS ELECTRONICS CORP.
/*■ Railroad Place

Mamaroneck, New York 10543 
' Phone (914) 698-3000

IMMEDIATE OPENING

MAINTENANCE SUPERINTENDANT
EXPERIENCED IN

CONVEYERS, TRANSMISSION, WELDING, etc.
Excellent opportunity for advancement

Saląry open — 5U> day week — Good working conditions
DON’T DELAY — APPLY TO-DAY

PROLER STĘEL CORP-
i . . : « » » tu i

Dievo Karalystes Žinios

(17)

(Tęsinys)
Visas Tūkstantmeties darbas bus 

įsteigti žemoje tvarką arba padaryti 
Dievo koją suolelį garbingu.

Rojus tada, kai jis buvo prarastas 
nusidėjimu/ buvo tik “sodnas” vie
name žemės kampe; bet kadangi 
Adomo padermė dauginosi ir pri
pildė žemę, kaip buvo Dievo suma
nyta ir nutarta (1 Mozės 1:28), dėl 
to, visi buvo atpirkti, Rojus tu
rės bųti padarytas gana didelis su- 
ialpifitf vfeleihs, tedčr'visa žemė bus 
paversta į vaIMngą, puikų ir tobulą 
rojaus sodą.

Visa tai yra pažadėta, kaip galu
tinės dieviško plano pasekmės. — 
Ap. prb. $:$Q, 21; Apr. 2:7; Kor. 
12:4.

Bet brangiausieji pagarbinto Vieš
paties feSji/ stidfėno perlai Tūkstant- 
nietles pabaigoje bug pati žmonija, 
kurios tobulume, laisvėje ir Dievo 
lygybėje ir dorinėse bei protinėse 

. kokybėse pasirodys dievystės pa
veikslas.

Tobulasis žmogus sugebės pride
rančiai pagarbinti savo Kūrėją ir 
girti Jo nuostabųjį planą Jo sutvėri-

Jchovoi kojos Alyvą !• a lipa

šita pranašystė yra apskritai klai
dingai suprantama ir pritaikoma mū
sų Viešpaties Jėzaus kojoms, Jo ant
rame atėjime; ir tie, kurie taip klys
ta, eina dar toliau Ir pasakoja, lead 
tai bus kūniškos kojos, kurio® buvo

perdurtos vinimis Kalvarijoje.
Jie nepastebi, kad mūsų Viešpats 

atidavė savo imoginę prigimtį pilnai 
ir ant visados, kaip mūsų atpirkimo 
kainą, ir kad Tėvo galybe ji® buvo 
prikeltas iš numirusių pagarbinta 
esybe — “jo Tėvu garbės atšvatta ir 
jo esmės paveiksiąs”. — žrk» 2-as 
tomas, 5 sk.

Pažvelgimas į pirmesnę eilutę (3) 
parodo, kad pranašas nurodi į au- 
grlžimą Jehovos koją, nes pranašys
tėje kalbama apie suspaudimus, ku
riais buvo įsteigta Dievo Karalystė: 
“Tuomet Jehova išeis ir kariaus prieš 
anas tautas, kaip kariavo kovos die
nų Alyvų kalne, kurs yra Jeruzalėje.

Alyvų kalnas perskils pusiau ties 
viduriu iš rytų į vakarus, pasidarant 
dideliam slėniui; viena kalno pusė 
atskils į šiaurę, o kita pusė į pietus”.

(Bus daugiau)
mums1 atpirkti ir atsteigti.

I ‘ Ir tame puikiame plane visuomet 
dalyvaus pirmiausiai Viešpats Jėzus, 
Jehovos ‘‘^odis”, antrą vietą užims 

HŠu^rėduotfne”, Avinėlio žmona ir 
paveldėtojai ir teikėjai palaiminimų, 
ktiriė' buvo įgyti atpirkimu.

' šitas Viešpaties “pakojo” papuo-

Kaa domiai TIESA rerkateukHa

▼ e 1 t u i spaudos šiuo adreso:

LITHUANIAN BIBLE STUDENTS,
212 E. 3rd STREET,

Iš Rytų Berlyno pranešama, 
kad senatvės pensijų minimu
mas būsią padidintas nuo $32.25 
iki $37.50 per mėnesį. Tai ma
noma padaryti nuo š. m. liepos 
1 d.

Tačiau komunistu valdžia nu
tarė, kad šis pensijų padidini
mas nelies būtino pagerinimo 
senesnio amžiaus žmonėms.

Geresniam padengimui Rytų | 
Vokietija numato laisvą priva- į 
tinę apdraudą, prie dabar vei
kiančio įstatyminio pensijų pla ■ 
no. .. • Į

Šiuo metu socialiniam drau-1 
dimo fondui kiekvienas darbi- i 
ninkas moka IQ proc. nuo savo 
uždarbio.

Rytų Vokietijos senatvės pen Į 
sijos vidurkis yra $40.75 per mė 
nesį. Tai yra pusė to, ką moka 
Vakarų Vokietijos socialinis 
draudimas savo pensininkams 
— $81.50 per mėnesį.

Rytų Vokietijoje nedarbin-! 
giems asmenims mokama $39.25' 
per mėnesį, o Vakarų Vokieti-! 
joj — $58.50. Našlėms rytuose 
mokama pašalpos $33 per mėn., 
o vakaruose — $54 per mėn.

—Pr. Fab.

tuotų apie 50 milijonų.
Kaip žinia, šaligatvių patai

symui Chicagos miestas gauna 
tik mažą dalį iš gazolino mokesr 
čių. Dėlto Illinois asamblėjos 
72 sesija Chicagos miestui pa- 
skyrž vieną milijoną dolerių ša
ligatvių pataisymui, kas reiš
kia, vienas lašas į jūrą.

Neseniai Chicagos miesto ta
ryba priėmė rezoliuciją, kuri 
siūlo namų savininkams, kad 
jie padėtų padengti šaligatvių 
pataisymą pusiau ar mažesne 
dalimi su miesto administraci-

NAMŲ SAVININKAMS 
ĮSIDĖMĖTINA ŽINIA

Adv. Charles P. Kai ’

Chicagos m. administracija 
bando įvesti naują projektą dėl 
šaligatvių pataisymų. Pagal vei 
kiančius įstatymus, jei šaligat
viai yra suskilę, o žmogus eida
mas, užkabintų už jų koją ir 
sunkiai susižeistų, tai jis galėtų 
užvesti bylą Chicagos miesto 
administracijai ir iešoktų nuo

pusės, aš šio plano neužgiriu, nė 
papeikiu, bet noriu priminti ke
letą pastabų grynai iš teisinės 
pusės. Kaip minėjau, pagal įs
tatymą, Chicagos miestas yra 
atsakingas už keleivio sužeidi
mą, įvykusį dėl sugriuvusių ša
ligatvių. Bet jei namų savinin- 
ja. Tačiau ši rezoliucija negali 
namų savininką priversti, kad 
jis savanoriškai prisidėtų prie 
šaligatvių pataisymo.

Pažymėtina, kad kai kuriose j 
Chicagos miesto dalyse tas pla- ■ 
nas pradedamas įvesti. Iš savo 
kas finansiškai prisidėtų prie 
šaligatvio pataisymo, tada jis Į 
gali būti “prikabintas” atsakyti 
už žmogaus sužeidimą. Nors mi
nėtas faktas nėra įstatyminis, ’ 
bet jį galbūt galima taip inter
pretuoti. Į panašius faktus joks 
advokatas negalėtų atsakyti, ar 
namų savininkas su Chicagęs 
m. administracija būtų atsakin
gi už įvykusį žmogaus-keleivio 
susižeidimą. Tokių įvykių aiški
nimas visados nueina į aukštes
nį teismą padaryti konkre
čioms byloms sprendimus.

all around maintenance on two and 
three story buildings and to assume 
charge of maintenance department. 
Unless you are a top man do not 
apply.
v ° PAINTER
Year around employment doing re
decorating and maintenance paint
ing. Only steady, sober type with 
good references need apply.

JANITOR
Must be top man—our tenants de
serve the very best and we try to 
please—if you are fully qualified, 
married, steady and sober we should 
talk.
For personal interview call Mr. Har
mon C. Anderson, 259-7414 from 
8:30 a. m. to 5 p. m., Monday thru 
Friday.

Juodosios stirnos, kurios sūdą-1 * • 
ro zoologinę retenybę, dar įr 
šiandien gyvuoja klampiuose 
mutinės Saksonijos (Vokietijp-
je) miškuose.

3974 So. ASHLAND AVENUE

MICROWAVE CHIEF ENGINEER
Strong background in design development, test and manufacture 

of all types of microwave components.
Position entails actual' design work and supervision of other 
engineers and technicians. Salary $20,000 per annum.

Call or write Vice Pres, of Eng. in confidence

STRUTHERS ELECTRONICS CORP.
Railroad Place

Mamaroneck, New York 10543 
■zPhone (914) 698-3000

PAPER COMPANY
HAS OPENINGS

for

WAREHOUSEMEN
EXCELLENT COMPANY

BENEFITS

376-0355
. v v r

ATTENDANT
MEN’S LOCKER ROOM 

Saturdays 2 p.m. ’til closing
* Must be 21 or older.
* High School Graduate
* Good job for retired man.

Call 352-7600, Ext. 231

Good Opening for:

COLOR TECHNICIAN —
Color Cameraman and 

Dot Etcher. \
Work in Trade Shop in Indiana

polis, Ind. 35 Hour week, 
$5.80 per hour.

Pleasant working conditions 
and steady employment. 

Call Charles Moore
317 - 632-6443

Good Opportunity
FOR A PROFESSIONAL CONTROLLER 

OR CONTROL ORIENTED INDUSTRIAL ENGINEER 
WHO ENJOYS THE OUTDOOR LIFE

Assume controllership of a Vermont Company -— accounting, costs, 
budgets, data protessing and other related areas. Adequate oppor
tunity for advancement. Lyndonville is located in the' heart df %cenfc 
Vermont outdoors^

PERMANENT POSITION
Send Resume To: Mr. Jerry Hammang, President 

Vermont Tap and Die Division

VERMONT AMERICAN CORPORATION
Lyndonville, Vermont

Real Estate

5 ACRE TRACTS 
OF TIMBER

Truly a rustic paradise in Goose 
Lake Twqshp. Grundy County Ice 
skating, fishing, swimming, hunting 
at the private Goose Lake Club. 
Bldg. Sites cleared, drive installed 
on all-weather twnshp. roads. $5,500
for 5 Acre Tracts. $8,000-$9,000 for
choice 280’94950’ Lakefront. Tracts.
Prepare now for isolated country 
living, winter & summer out-door 
hobbies. Phone collect, 815-942-0421
or Write P.O. Box 255 B, Morris, Ill.
►^/S#sZS/S**^*****>*>***********^*S*S*S*^*S*^ 

MOBILE HOME IN ARLING
TON HEIGHTS. (Skyline)

1960, į bedroom, large bath
room, shower and tub. Auto 
heat. Will sacrifice. By owner.
485-9765.

PLANINGAS TAUPYMAS P^UJĖI^TAUPYTI ŠIANDIEN!

Mokamas už vienų metų taupymo
Lakštus nuo išdavimo datos 
($5,000.06 ar daugiau, įdedant po $500.00)

Metinis dividendas mokamas 

už indėlius taupymo knygutėse.

Mokamas už vienų metų taupymo 
lakštu* nuo išdavimo datos 
($10,000.00 ar daugiau, įdedant 
po $J ,000.00)

IWFQ&MAQIJU KREIMRTĖB

MUTUAL Federal SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION Of CHICAGO 

2212 WEST CBRMAK ROAD • CHICAGO ILL. 60608 
OFFJC® HOURS; MemUy, Tumdajr, į 

Thursdoy 9 to 8; Saturday 9 to 1; Wed

PARKING LOT — ADJOINING OUR QFFICfi SUILWW TELEPHONE VI 7*7747

elosąd.

Šimas iv pagarbinimas nebus pilnai 
pabaigtas, kol mūsų Viešpats Jėzus, 
pagarbintasis Tėvo Atstovas, nebus 
panaikinęs visokios (prieštaraujan
čios) valdžios ir visokios galybės ir 
jėgos.

Nes jis turi karaliauti, kol jis bus 
padėjęs visus savo priešus po savo 
kojomis, pirma negu jis atiduos ka
ralystę Dievui Tūkstantmeties pabai
gė ją.—— 1 Kor. 15:24-28.

Kalbant apie nuodėmes ir mirties 
I viešpatavimo gadynę, pasakyta, kad 
“šavo na/so dieną (Dievas) neatsi- 
nlihė sffVb takojo’*. (Raudos 2:1).

Bet *gi Tūkstantmetiniam amžiui 
prasidėjus, "Dievo 'pranašas kviečia 
žmones: “Aukštinkite Viešpatį,\ mū
sų pievą, ir parpuįkite prie jo kojų 
sųojeljo, nes jis yra vertas”. (Psl.

Mintis apie įkūrimą naujos Jeru
zalės; pagarbintos' Dievo” bažnyčios, 
kaip naujus Saldžios grįžimo į Jeho
vos- pako jį, nea a£įe tai aiškiai para
dyta Zakarijo pranašystėje (14:4, 5).

Spring Valley. Ill. 613$*. USA

Mobile Home

MOBILE HOME IN ARLING
TON HEIGHTS. (Skyline).

1960 — 3 bedroom, large bath
room, shower & tub. Auto heat. 
Will sacrifice. By owner.

Phone 392-6191

MACHINE MAINTENANCE

An interesting job with variety 
for a man with experience in 
maintaining equipment in the 
corrugated box business. Must 
have industrial experience, car 
and general knowledge of elec
tricity. This is a challenging and 
progressive business located on 
the near N. side.

Call 423-2855

Kantrumas

— Moterys gali pakęsti dau
giau skausmo, negu vyrai.

—- O iš kur tą žinai? Gydyto
jas pasakė?

— Ne! Batsiuvys!

Tas, kuris kuo nors domisi, 
niekad nepasensta,

— —' — MALE HELP

L FORGING ESTIMATORS ""
DIE DESIGNERS

FORGING ENGINEERS
METALLURGICAL ENGINEERS

For commercial and aircraft forge works located in midwest; large 
and small range of steam hammer facilities. Splendid opportunity 
for advancement. Excellent fringe benefits. Send resume to , . _ -jq^qpp FORGE COMPANY

A Division of Anadite, Inc.
5801 WEST ROOSEVELT ROAD, CHICAGO, ILLINOIS 

TeP? (3|2) BI 2.1900, Ext. 215
MR: J. UCCIARDI or MR. R. GRECO 
" An Equal Opportunity Employer

Male Help Wanted

PRESS OPERATOR^/ "&L£RT®& 
OPERATORS, DIE CUT QPJJRA- 
TORS & GENERAL HELP/ Hostf., 
Pd. Vac., Co. Bendt. 1st & 2nd shifts.

TIME CONTAINERS '*'•* 
5303 W. 74th Pl.

LU 2-4000

FEMALE HELP

♦ Immediate Opening_ ★

LIGHT 
SECRETARIAL

Industrial distributor looking 
for someone with typing and 
light shorthand background-
♦ Salary Comjųepsurąįę with

Experience.
♦ Excellent Oportunity for 

Advancement.'
t Męderų Air-Conditioned 

Offices.
t 5-Day Week.
♦ Congenial surroundings.

BOSLĘR 
SUPPLY COMPANY 

1935 South Wabash Avenue 
Tel yi 2-6800

Business Opportunity

NURSERY SCHOOL FOR SALE."
Peter Pan Nursery School has facij-* • . b
ities for 60 children. Equipment in- 
cludes chatrs, tables, bed’s, toys <t 
lockers. Priced for imtned. sate by 
owper. PH. 815 - 758-8885.

F L A § T į C V

PLASTICS DEPT. FOREMAN
. '?j;~ ■ f ■ . ♦ t ’
Require foreman to take crarge of entire plastics Dept, consisting of 
approximately 90 people assembling and packing the famous O-Cedar 
line of brooms and aquoaze mops.
Should have-knowledge of plastic extrusons and of extruding equipment- 
The plastic phase include the coloring blending and extrusion of the 
plastic broom bristle.
This position offers an excellent opportunity with a DIVISION OF 
BRISTOL-MEYERS CORPORATION.

Send resume or contact:

GLEN R FERR1CK
THE DRACKETT COMPANY

2246 W. 49th Street Chicago, Ulinei. 60609
376-8000 ...........

FEMALE HELP

REGISTERED NURSES
AND

LICENSED PRACTICAL NURSES 
NEEDED IMMEDIATELY

To Staff New 200-Bed Wing Of The

Wesley Medical Center
550 North Hillside, Wichita, Kansas 67214 

MOWltM SALARIES FOR R.N/s $528.00 MONTHLY 
■ftTifs Will Move To $580.00 As Of January 6, 1969) 

MlNiyUTM SALAFJĘ3 FOR L.P.N.’s $346.00 MONTHLY 
(This Will Move To $381.00 As Of January 6, 1969) 

Excellent working conditions and employee benefits plus 
shift and weekend differential Relocation assistance.

Contact Mrs. C. Lindley
Director Of Nursing Or The Personnel Office 

By Letter Or Telephone Collect _ .. .



Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse 

__________________

TRUMPOS 
ŽINIOS

Pamažu Atsigriebia 
Nuo Ištikusios JĮ 
Nelaimės Namuose

Sandaros Banketas 
įvyks Balandžio 20 d

P-inos Nellie Gribas ir Sofija 
Dvilys išvyko į Phoenix, Ariz., 
kur jos praleis mėnesį atosto-

nJuozas Stravinskas savo 
muose paslydo ir buvo smarkiai 
susižeidęs, sulaužydamas šon
kaulius. Teko pagulėti ligoni
nėj. Dabar jis yra slaugomas 
savo sūnų šeimoje.

Pabuvęs pas savo sūnų Vy
tautą, šiuo metu randasi pas 
Klemensą ir Antaniną Stravin
skus, 718 West 31 St, kur jo 
sveikata gerokai sustiprėjo.

Sausio 9 dieną Juozas atšven
tė savo 83 gimtadienį, susirinkę 
jo vaikai, giminės ir pažįstami 

o pagerėjusia svei- 
ir

Norime pranešti, jog metinis 
Sandaros banketas yra rengia
mas sekmadienį, balandžio 20 
dieną Veteranų salėje, 7256 W. 
63 Street.

Kaip praeityje, taip ir šį kar
tą bus paruoštos geros vaišes, 
graži meninė programa, šokiai 
ir malonus pasisvečiavimas.

Visi esate kviečiami dalyvau
ti šioje mūsų puotoje ir užsisa
kyti vietas iš anksto.

P-nia Marytė Leppa užpre
numeravo Sandarą savo drau
gei Julei Kazakauskas, 6827 So. 
Maplewood Ave.

Evelyn ir Ed. Norbutai, gyve
na Evergreen Parke, su drau
gais buvo išskridę į Las Vegas 
atostogoms, bet “Jackpot” pali
ko kitiems laimėti.

Lietuvaičių naujai įsisteigusio Chicagoj klubo valdyba. Tam klubui 
priklauso ir debiutantės, kurios buvo įvestos Gintaro baliuje Chicagos 
Lietuvių moterų klubo. Nuotraukoje (iš k. į d.): Cheryl Gedutis, ižd. 
Joyce (Evans) Pauliulionis, vicepirm., Patrice (Yanas) Traub, pirm, 
ir Kathy Kairia, sekr.

ko 13 d. Ten pat bus ir banke- maloniai priėmė atsilankiu 
tas — Šv. Kryžiaus parapijos I svečius, pavaišindami skar 
salėje, o koncertas — Čiurlionio ‘ užkandžiais ir gėrimais.

Užeigos savininkai yra m 
naus būdo lietuviai ir dos 

sek-1 visuomeniniams reikalams. 1 
mynai turi jaukią vietą vien 

Albi- I kitais susitikti. 
Dalė 

pr.

ansamblio, kuris atvyksta iš Cle 
velando, bus Marijos aukšt. mo-1 
kyklos salėje kovo 16 d., 
madienį, 3 vai. po pietų.

Šio komiteto pirm, yra 
nas Dzirvonas, sekr. — 
Bobelienė, gyv. Elgin Ill.

Svetinga Užeiga
Bridgeporte

John and Bemice tavernos, 
esančios 3238 S. Halsted St., sa-1 
vininkai p. p. Badauskai š. m. 
vasario 15 d. minėdami savo ve
dybinę keturių metų sukaktį, •

TAISYKLĖS

Šiaurįnio Vietnamo atstovai 
Paryžiaus taikos konferencijoje 
prisilaiko sekančių taisyklių: 
kalbėti — prancūziškai, nesu
prasti — angliškai, manevruoti 
— rusiškai, neapkęsti — kiniš
kai, galvoti — komunistiškai.

Kas tau malonu ir kitam da-

Šaulių Sąjungos Išvyka

P-nia Anna Stasiulis, 2451 W. 
45 St., užsimokėdama už Sanda
ros prenumeratą, pridėjo dar ir 
penkinę laikraštį paremti. Ačiū 
jai už auką.

pasidžiaugt 
kata ir palinkėti ilgiausių 
sveikesiįių metų.

Sunkiai Susirgo

Jonas Valentinas, gyvenąs 
7022 S. Talman Avė., sunkiai 
susirgo ir buvo išvežtas į Mi
chael Reess ligoninę, 2929 So. 
Ellis St., kamb. nr. 608.

Jau trečias mėnuo, kai ligonis 
kovoja, kad sveikatą atgautų. 
Jurgį daug kas pažįsta, nes jis 
keletą metų vežiojo iš namo į 
namą Švč. Mergelės Marijos 
statulą.

Jam būtų daug lengviau per
nešti ligą, jeigu jį kas iš draugų 
bei pažįstamų galėtų aplankyti.

Jam linkime greito pasveiki
mo ir vėl įsijungti į visuomeni
nę veiklą. Asta

Šaulių Sąjungos CV šiemet 
birželio viduryje ruošia vienos 
savaitės išvykimą į Dainavą, 
Mich. Ten suvažiuos šauliai iš 
Kanados ir Amerikos. Bus paskai 
tų, minėjimų, laužas ir Joninių 
šventė. Tuo norima atžymėti 50 
metų sukaktį nuo šaulių sąjun
gos įsikūrimo, todėl iš anksto 
turi vjsi šauliai sutvarkyti savo 
atostogas, kad toje savaitėje ga
lėtų dalyvauti.

Apiplėšė ir Sumušė 
Kambaryje

— Anna Antanonis, gyv. 6410 
So. Whipple Ave., Marquette 
Parke, vasario 3 d. paminėjo sa
vo 50 metų vedybinio gyveni
mo sukaktį. Ji ištekėjo už Po
vilo Antanonio Bridgeporte. Aru 
du laiming i gyveno 46 metus, o 
prieš 4 metus Povilas mirė. Jis 
buvo vejklus lietuvis Marquette 
Parko lietuvių kolonijoje, kaip 
Namų Savininkų organizacijos 
vicepirm., Kęstučio Klubo ir ki
tų draugijų. Buvo kilęs iš Kazi- 
mįeravo km., Panevėžio apylin
kės.

Paminėjo Auksinę 
Vedybų Sukaktį

Jonas ir Elena R-kai ramūs 
— Marquete Parko gyventojai. 
Abu sunkiai dirbdami, susitau
pę pinigų, nusipirko gražią re
zidenciją. Jonas išvykdavo me
džioti. Elena triūsdavo apie sa
vo namą. Elena dėl reumato, bu

Karolis Aleksiūnas, vienas iš 
Tautinių Kapų direktorių, mirė 
prieš metus laiko — 1968 m. va
sario 6 d. Jo liūdi žmona Anna 
ir dukterys. Buvo geras demo
kratų veikėjas, namų savinfnkų 
ir kitų lietuviškų organizacijų.V -- —-------- ’--  ---------£ O----- ” J

vo išvykę į Hot Springs, Arc. I Palaidotas Tautinėse kapinėse, 
Vieną vakarą kas tai pasibeldė 
į duris. Jonas, nepasiteiravęs, 
atidarė duris ir pamatė prieš jį 
stovėjo du stambūs juodukai. 
Jonas gavęs smūgį į petį, nubė
go į kitą kambtrį pasigriebė me- 

Sąjungą. kuri rodo pasigėrėtinai1 džiokl. šautuvą. Bet plėšikai iš- 
gražų organizuotą veikimą. Pvz. Į traukė iš jo rankų šautuvą ir su
kai vyksta Balfo Chicagoje ru- ' davė Jonui į galvą. Plėšikai pa- 
dens sajus. tai pirmieji aukų' reikalavo pinigų. Jonas pasakė 
rinkėjai ir seniūnai įsiregistruo-; kur yra pinigai. Plėšikai atėmė 
j ūkįninkai. Jie ateina kaip sa- ! visus pinigus, 
vanoriai bei surenka gražią pi-1 Plėšikai iš buto išsinešė laik- 
nigų sumą, kaip V. Kregždys, F. | rodžius, žiedus, apyrankes bei 
Valait 
kaitis, 

Šios

Aktyvi Ūkininkų 
Draugija Chicagoje

šeimos sklype. Jo pasigenda kai 
mynai ir pažįstami.

Lietuviai ūkininkai Chicagoje 
susiorganizavo Liet. Ūkininkų

NEW YORKE — BROOKLYNE 
IŠKRITO SNIEGO DVI PĖDOS

Sukaktuvininkai Anastazija 
ir Pranas Kalvaičiai, išgyvenę 
įvairias okupacijas, kacete sun
kias dienas, lagerinio gyvenimo 
nedalią ir naujo įsikūrimo sve
timoj žemėj sunkumus, mėgino 
sukurti savo vaikams geresnę 
ateitį ir savo senatvei užtikrin
ti pragyvenimą.

Pradžioj jie dirbo įvairų sun
kų darbą, o vėliau įsigijo Be
verly Shores, Ind., lietuvišką 
vasarvietę “Nidą”, kurią sėk
mingai daug metų vedė.

Jubiliatai yra dar energingi, 
seka lietuvišką gyvenimą ir nie
kad neatsisako jį paremti, daug 

kų sūnus Leonas Kalvaitis, pa- į padeda savo giminėms Lietuvo- 
kviesdamas jomis vadovauti j e. Jiems linkime dar sulaukti 
prof. Balį Vitkų, kuris pasveiki- i deimantinio jubiliejaus, laisvoj 
no ir pasiūlė sugiedoti ilgiausių Lietuvoje. E.
metų.

Užkandus ir šeimyniškai pa
sikalbėjus, sukaktuvininkus pa
sveikino kunigas Garšva. Vaišių 
metu trumpą; kalbą pasakė jų 
duktė Amalija Jagutienė, padė
kodama už rūpestį juos augi
nant ir mokinant. Giminių var
du gyv. Australijoj, Vokietijoj 
ir Amerikoj sveikino pusbrolis 
Antanas Kalvaitis, linkėdamas 
sveikatos ir. sulaukti deimanti
nio jubiliejaus.

Naujųjų gįminių vardu svei
kino marčios tėvelis Ignas Kaz
lauskas. Anūkus atstovavo Jo
nukas Kalvaitis, kuris gražiu ei
lėraštuku sveikino senelius.

Giminių ir draugų vardu Si
mas Velbasis įteikė adresą jr 
nuo visų bendrą dovaną —spal-

AnastaŽija ir Pranas Kalvai
čiai suvalkiečįai, prieš 50 metų 
sutuokti Vištyčio bažnyčioje, 
čia, Chicagoje, sausio mėn. 
d. atšventė savo vedybinio 
venimo auksinį jubiliejų.

Po mišių Jacy’s restorane 
kaktuvininkų pagerbti buvo
sirinkę jų vaikai su šeimomis, 
giminės, ir artimieji.

Vaišes pradėjo sukaktu vinįn-
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BALFO 25 METŲ JUBIL.
SEIMO KOMITETO VEIKLA

seimui 
įvyko 

centre.

Balfo 25 metų jubįl. 
ruošti komiteto posėdis 
vasario 15 d. Jaunimo 
Dalyvavo visi komiteto nariai— 
10 asmenų. Buvo padaryta ir 
nuotrauka,, aptarti ateinančių 
dienų darbai ir planai. Kaip ži
nome, Balfo seimas įvyksta ko-

Kai jums deimanto prireikia, 
gero laikrodžio ar žiedo, 
Tveras Marquette Parke teikia, 
duoda nuolaidos dar priedo.

TVERAS JEWELRY
2646 WEST 69th STREET RE 7-1941 X 

0

MOVING MOVING
PERKRAL'STYMAS IS ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 
YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, DL 60636

Telefonas: WAlbrook 5-9209

Mrs. F. Andrulis, 3019 West 
71 Street, tel. 776-0526, parduo
da skalbiamą masiną “Maitex” 
už 35 dol.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuviu La’dotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayetie 3-3572

LEONARDAS
10821 S. MICHIGAN AVE.

F. BUKAUSKAS
Tel. COmmodore 4-2228

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69ih STREET Tel. REpublic 7-1213

? 2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6671

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. TeL YArde 7-3401

JURGIS F. RUDMIN 
3319 S. LITUANICA AVĖ Tel. YArds 7-1138, 1139

VASAIT1S - BUTKUS
1446 S. 50th AVEw Cicero, IU. TeL OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkui

7909 STATE RD., Oaklawn, I1L TeL 636-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Išnuomuoja 2 Kambarius

Marquette Parke išnųomuoja- 
mi 2 kambariai vienam asme
niui, rimto būdo. Pageidaujama 
blaivus ir nerūkantis. Gyvena
ma vieta — 6508 So. Whipple 
St. Dėl smulkesnių informacijų 
pašaukite: 1436-2793.

“Sandaros” skaitytojas A. S.
iš Brooklyno, N. Y. rašo

“Pas mus užėjo sibiriška žie
ma: viską užpustė, sustabdė ju
dėjimą gausus sniego iškritimas 
ir stiprūs vėjai. Sustojo judėji
mas. Prisnigo apie pora pėdų.
Smulkiau nerašysiu, nes turbūt j vo^ televiziją, 
girdėjote per radiją ir matėte

šikas sudavė Jonui šautuvu per r per TV, kokioj mes buvome bė- 
galvą, o kitas peiliu penkis kar-: doje. Dabar jau pradedame at-

> tus dūrė į krūtinę. Jonas atsi- ( sigauti.” 
peikėjęs telefonu iššaukė poli-

I ciją, kuri sužeistąjį nuvežė į li
goninę. Išbuvęs apie mėnesį li
goninėj Jonas baigia taisytis na
muose. Nors jau praėjo kuris 
laikas, bet Jonas turėtos sveika
tos nebeatgauna. Tas įvykis juos 
abu dvasiškai labai prislėgė.

Nukentėję prašė neskelbti jų 
pavardės nei gyvenamos vietos.

s, J. Palubinskas, J. Ja-1 geresnius drabužius. Vienas plė- 
P. Skrinskienė ir kt. 
sąjungos nariai įstojo į 
šimtine ar daugiau (Pr.LF su

Račiūnas, V. Kregždys). Į L. 
Fondą įstojo ir pati Ūkininkų 
Sąjunga su $400, o pereitų me
tų vakarienės metu — sąjungos 
sekretorius, buv. ūkininkas iš 
Sintautų, Šakių apskr., įstojo į 
LF su visa $1,000.

Pirm. F. Valaitis sako, kad jų 
tarpe turime ir kitos profesijos 
narių, kurie domisi ūkininkų
judėjimu įr organizacija. Ūki-! ------------------
ninkai supr nta visuomeninę! SLA 6 APSKR. METINĖ 
veiklą, kaip sunkią ir nedėkin-- 
gą, todėl joje dribančius sveiki
na.

Sekr. 
kad jis 
rą būti

Vis Didėja Lietuvių Skaičius 
School of Nursing Tarnyboje

KONFERENCIJA VAS. 23

Neseniai School of Nursing ad- 
ministracijon tarnybon priimti 
dar du lietuviai, būtent: Anta
nas Kareiva ir Kęstutis Mingė- 
la. Jiems įteikti tarnybiniai žen
klai. Ženklų įteikime dalyvavo: 
ved. pad. J. Kriščiūnas, Al. Blin- 
strubas, Alb. Stoškus ir J. Sti- 
tilius.

Prie kavos buvo paskaityta 
daug sveikinimų nuo giminių iš 
Lietuvos, Vokįetijos ir Ameri
kos.

Sukaktuvių vaišėms besibai
giant visiems padėkojo sukaktu
vininkas Pranas Kalvaitis, pa
dėkodamas savo vaikams ir jų 
šeimoms už suruošimą šios gra
žios šventės.

Pietūs buvo baigti prof. B. Vit
kaus kalba ir linkėjimais. Vis
kas užbaigta malda. ,

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir į 
automobilio pas

J. Vasiukevičius teigia, 
suprantąs ūkininkų no- 
organizuotu vienetu, ga

linčiu stipriau ir naudingiau pa
sireikšti gyvenime. O tos zana- 
vykės moterys, garbingos są
jungos narės, irgi aktyvios ruo
šiant pobūvius, prineša visokių 
valgių, dešrų ir kugelio, kurių 
svečiai nepajėgia ir suvalgyti.

SLA 6 apskr. valdyba 
totinai kviečia dalyvauti 
nėję konferencijoje, kuri įvyk
sta vasario 23 d., 3 vai. po pietų, 
6245 So. Western Ave., Chica
go Savings and Loan Assn, 
talpose.

Kuopos turi atsiųsti savo 
tovus.

Tą dieną bus renkama ir nau
ja apskrities valdyba. Visi kvie- 

Gininerls. čiami gausiai dalyv utį. pr.

pakar-
meti-

ats-

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

* ' ■••... t . A“ , Į
ši Mechaniška Tarka Yra
Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti ,
♦ Nebrangiai Kainuoja “

102 SPRINGS STREET

WILLOW SPRINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

DĖL INFORMACIJŲ. PAŠAUKITE TERMINAL 9-682jį į

Artimiausioje ateityje yra nu
matyta priimti dar keletas lie
tuvių. Mat, šios įstaigos vyres
nybė patenkinta lietuviais, ku
rie gerai užsirekomendavo dar
bus atliekant. pr.

Kol Romoje buvo pastatyta ir 
įrengta šv. Petro bazilika, tai 
per tą laikotarpį buvo išrinkti, 
bažnytinius dalykus tvarkė ir 
mįrė net 43 popiežiai.

Parduoda Namą

Parduodamas bungalow Gage 
Parko apylinkėje, gerame sto
vyje. Dėl informacijų pašauki
te: HE. 4-2343.

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service. 

Guaranteed Flood Control.
Clean and Repair Catch Flood 

ControL -
950 WEST 36th STREET

Chicago, Illinois 5
Phone: 523-2267 Before 9 A.M.

PASINAUDOK DABAR 
AUKŠTESNIAIS DIVIDENDAIS

4.75$ 5.25$
PER ANNUM PER ANNUM
ON REGULAR ON INVESTMENT

SAVINGS BONUS
CURRENT RATE $1,000 MIN.

DAUGIAU KAIP PUSĖ ŠIMTMEČIO PATARNAVIMŲ
VISAD MOKĖJOME DIVIDENDUS 

VISAD IŠMOKĖTOM TAUPYTOJAMS PAGAL 
PAREIKALAVIMO

AUKSčIAUSI REZERVAI SĄTAUPOMS
Į BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N
li 4071 Archer Ave., Chicago, Ill. 80898 LA 8^8848

3208 Vk West 95th Street 
CHICAGO, ILLINOIS 

Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET 
Tel. PRospeci 8-0833 • 8083

Antanas ii Aldona Gužauskai 
Savininkai

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA 
licenzijupta lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice 

| Cosmos Parcels Express Corp.
. /• MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

♦ 2608 W. 69 St, Chicago, Hl. 60629, Tel WA 5-2787
♦ 2501 W. 69 St., Chicago, IU. 60629, TeL WA 5-2737

. ♦ 3333 S. Halsted St, Chicago, BL 60608, TeL 254-3320

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių 
labai prieinamomis kainomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPTIS j mūsų vienintelę Chicago j e lietuvių įstaigą, turinčią teisę SAVO VARDU 
siųsti siuntinius tiesiai iš Chicagos į Lietuvą. Vedėjai — E. & V. Žukauskai




